
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 10 (256) 
2020. gada 13. oktobris

aktuāli 2. lpp.  

EkO diEna  
ĶEkavas  
nOvadā

aktuāli 3. lpp.  

ĶEkavā  
nOsiltināta  

vēl viEna ēka

nOvada ziņas 4. lpp.  

GOdina  
labākOs nOvada 

pEdaGOGus

dROŠĪba 7. lpp.  

padOmi  
bēRnu  

dROŠĪbai  

F
o

t
o

: 
a

n
d

r
a

 e
g

l
īt

e

 3 Turpinājums 10. lpp. 

Iesniedz priekšlikumus pašvaldības 
2021. gada budžetam!
Ķekavas novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie nākamā gada budžeta plānošanas un šā gada 
darbu izvērtēšanas. 

Uzsākot plānošanas procesu,  
aicinām iedzīvotājus iesniegt sa-
vas idejas, ieteikumus, priekšli-
kumus un risināmos jautājumus 
novada tālākai veiksmīgai izaug-
smei. Iesniegumus gaidīsim līdz 
2020. gada 31. oktobrim. 
Savus priekšlikumus nākamā 
gada budžetam var iesniegt:
5 elektroniski, aizpildot anketu 

saitē  http://bit.ly/budzets2021;
5 elektroniski, sūtot uz e-pasta 

adresi novads@kekava.lv, brīvā 
formā norādot savu priekšliku-
mu un pamatojot tā vajadzību;

5 klātienē, iesniedzot brīvā formā 
sagatavotu iesniegumu Klientu 
apkalpošanas centrā Baložos, 
Ķekavā vai Daugmalē un tajā 
norādot savu priekšlikumu un 
pamatojot tā vajadzību.

Administratīvā pārvalde

Notiks Ķekavas 
novada teritorijas 
plānojuma darbnīcas
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus un nekustamā 
īpašuma īpašniekus uz darbnīcām, lai iepazītos ar Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju. 

Darbnīcas notiks:
5 27. oktobrī plkst. 18.00 Baložu 

Kultūras namā;
5 28. oktobrī plkst. 18.00 Daug-

males Multifunkcionālajā cen-
trā;

5 29. oktobrī plkst. 18.00 Doles 
Tautas namā.

Ar Ķekavas novada teritorijas plā-
nojuma pilnveidoto redakciju va-
rēs iepazīties pašvaldības tīmekļa 
vietnes sadaļā „Attīstība”  – „Te-
ritorijas plānojumi”  – „Izstrāde” 
darbnīcu nedēļā no 26. oktobra. 
Aicinām sekot līdzi informāci-
jai par Ķekavas novada terito-
rijas plānojuma pilnveidošanu 
Ķekavas novada tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv, pašvaldī-

bas informatīvajā biļetenā „Ķe-
kavas Novads”, kā arī Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teri-
torijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar kontaktpersonām 
pašvaldībā – Juri Križanovski (tāl-
ruņa numurs 27841097) vai Līgu 
Sēju (tālruņa numurs 29401169).
Pasākumu norises laiks vai for-
māts var mainīties, ņemot vērā 
valstī tobrīd noteiktos ar Covid-19 
saistītos drošības un pulcēšanās 
ierobežojumus. Sekojiet līdzi ak-
tuālajai informācijai pašvaldības 
informatīvajos kanālos!

Attīstības un būvniecības pārvalde

Akcijas „Iestādi koku” laikā iestāda vairāk nekā 60 koku un 
dekoratīvo krūmu
Pievēršot lielāku uzmanību 
lab ie kārtotas un zaļākas vi
des veidošanai novadā, 
Ķekavas novada iedzīvotāji 
un pašvaldības darbinieki 
Pa saules talkas ietvaros 
19. septembrī piedalījās koku 
stādīšanas akcijā „Iestādi 
koku” un iestādīja 63 kokus 
un dekoratīvos krūmus.

Akcija „Iestādi koku” šogad no-
risinājās pirmo reizi un sniedza 
iespēju novada iedzīvotājiem ilg-
termiņā padarīt tuvāko apkārtni 
zaļāku un sakoptāku. Ķekavas 
novada pašvaldība dāvināja koku 
un dekoratīvo krūmu stādus, 
mietiņus koku atsaitēšanai, kā arī 
augsni stādīšanas vietas ielaboša-
nai tiem iedzīvotājiem, kuri bija 
pieteikuši savu dalību koku stādī-
šanas akcijā. Stādīšanā piedalījās 
ne tikai pieaugušie, bet arī bērni, 
gūstot dziļāku izpratni par dabas 

procesiem un uzņemoties rūpes 
par iestādīto kociņu.  
Akcijas dalībnieki iestādīja 63 ko-
kus un dekoratīvos krūmus, to-
starp lauku kļavu, austrumu egli, 
dekoratīvo ābeli, forsītiju, ēdamo 
pīlādzi, ķiršveida plūmi, sarkano 
ozolu, Virdžīnijas burvju lazdu, 
melno plūškoku, Māka ievu, kā 
arī skarainās hortenzijas. Koku 
un dekoratīvo krūmu stādīšana 
notika Baložos, Lapeniekos, Dzē-
rumos, Valdlaučos un Ķekavā. 
Vislielākie stādīšanas darbi tika 
veikti Baložos, Medema parkā, 
kura teritorija tika labiekārtota, 
iestādot vienpadsmit kokus, sep-
tiņus krūmus un trīsdesmit hor-
tenzijas. 
Fotogrāfijas un video no pasāku-
ma var apskatīt interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv.

Tautas deju ansamblis „Zīle” iestādīja sarkano ozolu Ķekavas parkā.



2

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

EKO diena Ķekavas novadā – 7. novembrī 
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas darbu veikšanā un samazinātu vidē nelegāli nonākušo atkritumu daudzumu, Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar 
SIA „Clean R” 7. novembrī rīkos EKO dienu, kad tiks organizēta nolietoto lielgabarīta un elektropreču vākšana no klientu dzīvesvietas.

Vietas, kurās nepieciešams no-
drošināt pakalpojumu, jāpiesaka 
līdz šā gada 30. oktobrim (ieskai-
tot), rakstot uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru 67111001. Piesakot izve-
šanu, ir jānosauc adrese un aptu-
venais atkritumu apjoms, kā arī 
atkritumu frakcija  – lielgabarīts, 
elektropreces.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotā-
jus līdz 23. oktobrim aicinām vēr-
sties pie sava nama apsaimnieko-
tāja, lai pieteiktu nepieciešamo 
pakalpojumu, vai sekot līdzi in-
formācijai, kas tiks izvietota pie 
katras kāpņutelpas ieejas, jo tikai 
līgumslēdzējs var pieteikt izveša-
nu SIA „Clean R”.
7. novembrī līdz plkst. 8.00 izve-
damās lietas jānovieto pie sava 
sadzīves atkritumu konteinera, 
un dienas laikā tās tiks aizvestas. 
Aicinām ņemt vērā, ka atkritumi 

jānovieto tā, lai tiem varētu pie-
kļūt ar speciālo transportu.

atGāDiNāM!
Lielgabarīta atkritumi ir liela iz-
mēra sadzīves atkritumi, kurus 
to izmēra dēļ nevar ievietot at-
kritumu konteinerā, piemēram, 
nolietots skapītis, gulta, krēsls, 
matracis, citas mēbeles un to da-
ļas u. tml.
Nolietotās elektropreces ir ledus-
skapji, veļas un trauku mazgāja-
mās mašīnas, elektriskās krāsni-
ņas un radiatori, putekļusūcēji, 
fēni, gludekļi, kafijas automāti, 
tosteri, datori, monitori, printe-
ri, televizori, radioaparāti, urbj-
mašīnas, mobilie tālruņi un citas 
iekārtas. Nododot šos priekšme-
tus videi draudzīgai pārstrādei, 
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī paveic labu darbu  – saudzē 

dabu –, jo elektriskās un elektro-
niskās iekārtas ir videi kaitīgie 
atkritumi, ko nedrīkst mest sadzī-
ves atkritumu konteineros.

atCERiES! 
Sadzīves atkritumi, būvgruži 
(dažādi apdares un segumu ma-
teriāli, dēļi, flīzes, logu rāmji, cau-
rules, santehnikas preces u.tml.) 
un nolietotas automašīnu daļas 
(motori, durvis u.tml.) akcijas lai-
kā netiks izvestas! 
Atkārtoti aicinām tos iedzīvotājus, 
kuri vēl nav noslēguši atkritumu 
apsaimniekošanas līgumu ar SIA 
„Clean R”, nekavējoties to izda-
rīt. Līgumu var noslēgt arī inter-
neta vietnes  www.cleanr.lv sadaļā 
„E-pakalpojumi”, autorizējoties 
ar internetbankas starpniecību. 
Par visiem neskaidrajiem jautāju-
miem aicinām vērsties „Clean R” 
Klientu apkalpošanas centrā, raks-

tot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv, 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 
zvanot uz Klientu centra tālruņa 
numuru 67111001 vai ierodoties 

klātienē uzņēmuma birojā Vietal-
vas ielā 5, Rīgā.

SIA „Clean R”

Vides akcija – nodod bez maksas bioloģiskos atkritumus 
un četras nolietotās vieglās automašīnas riepas!
Vides pakalpojumu uzņēmums SIA „Clean R” sadarbībā ar Ķekavas 
novada pašvaldību no 15. oktobra līdz 15. novembrim organizē 
akciju, kuras laikā novada iedzīvotāji šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumā „Gurnicas” bez maksas var nodot četras vieglās 
automašīnas riepas un bioloģiski noārdāmos (kompostējamos) 
atkritumus.

Jāņem vērā, ka gada laikā viena 
privātpersona šķiroto atkritu-
mu laukumā drīkst nodot četras 
nolietotas vieglās automašīnas 
riepas. Netiek pieņemtas riepas 
no industriālās, celtniecības un 
traktortehnikas, kā arī riepas ar 
diskiem.
Bioloģiski noārdāmie atkritumi ir 
augi, puķes, nopļauta zāle, koku 
lapas, zari (līdz 5 cm diametrā). Tie 
nedrīkst būt ar zemi un akmeņiem.
Šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma darba laiks:
5 otrdiena plkst. 9.00–13.00
5 trešdiena plkst. 15.00–19.00
5 ceturtdiena plkst. 9.00–13.00
5 piektdiena plkst. 13.00–17.00
5 sestdiena plkst. 11.00–15.00
Saistībā ar Covid-19 dēļ noteik-
tajiem ierobežojumiem aicinām 
ieturēt divu metru distanci no 
laukuma pārziņa un citiem ap-
meklētājiem.
Aicinām Ķekavas novada iedzī-
votājus atbalstīt otrreizējo izej-
vielu pārstrādi un šķirot sadzīvē 
radušos atkritumus arī ārpus 
akcijas. Šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukumā „Gurnicas” pieņe-
mam gan akcijas laikā savāktos 
atkritumus – riepas un bioloģiski 
noārdāmos atkritumus –, gan citu 
veidu atkritumus.

Plastmasas iepakojums
Drīkst: PET pudeles, trauciņus, 
kastītes, plēves un maisiņus.
Nedrīkst: netīrus plastmasas izstrā-
dājumus, eļļas pudeles, jogurta, 
krējuma vai margarīna trauciņus, 
autiņbiksītes, rotaļlietas, saimnie-
cības preces, sadzīves priekšmetus.

Papīra un kartona 
iepakojums
Drīkst: avīžpapīru, rakstāmpapī-
ru, grāmatas, nešķirotu papīru, 
visu veidu papīra un kartona iz-
strādājumus, arī saskavotus.
Nedrīkst: papīru un kartonu, kas 
ir mitrs, netīrs, satur pārtikas pie-
jaukumus, ir laminēts vai satur 
cita materiāla piejaukumu (folija).

Stikla iepakojums
Drīkst: stikla burkas un pudeles.
Nedrīkst: spoguļstiklu, spuldzes, 
logu stiklu, porcelāna un kerami-
kas traukus.

Metāla iepakojums
Drīkst: metāla kārbas, bundžas 
un vāciņus.
Nedrīkst: bīstamu vielu, piemē-
ram, līmes krāsas un šķīdinātāju, 
iepakojumu, aerosolu iepakoju-
mu, piemēram, matu lakas vai 
gaisa atsvaidzinātāja flakonus.

Sadzīves elektrotehnika
Drīkst: nolietotas elektriskās un 
elektroniskās ierīces.
Nedrīkst: izjauktas elektriskās un 
elektroniskās ierīces.

Sadzīves bīstamie atkritumi
Drīkst: nolietotas tehniskās eļļas, 
smēreļļas, eļļas filtrus, hlorfluor-
ūdeņražus saturošas nederīgas 
iekārtas, luminiscentās spuldzes 
un citus dzīvsudrabu saturošus 
atkritumus.

Baterijas
Drīkst: dažādu veidu un izmēru 
baterijas, mobilo telefonu aku-
mulatorus.
Nedrīkst: akumulatorus no vieg-
lajiem un kravas auto, laivām, 
motocikliem un citiem transport-
līdzekļiem.

Sadzīves lielgabarīta atkritumi
Drīkst: gada laikā no vienas pri-
vātpersonas pieņem līdz 150 kg 
mēbeļu un to daļas, matračus un 
līdzīgus atkritumus.

koks
Drīkst: koka kastes, kārbas.
Nedrīkst: netīru koka materiālu.

Iedzīvotājus, kuriem nav iespējas 
kompostējamos atkritumus no-
gādāt līdz šķiroto atkritumu sa-
vākšanas laukumam „Gurnicas”, 
aicinām izmantot atkritumu izve-
šanas pakalpojumu.
Atgādinām, ka sadzīvē, mājsaim-
niecībā, tirdzniecības/rūpniecības 
uzņēmumos un iestādēs radītie 
bioloģiski noārdāmie atkritumi ir 
dārza jeb zaļie atkritumi (piemē-
ram, lapas, zāle, augi, augu saknes 

un zari no dārziem un parkiem), 
pārtikas atkritumi (piemēram, 
ēdiena atliekas, tajā skaitā kafijas 
un tējas biezumi, un pusfabrikāti 
bez iepakojuma vai jebkādā citā 
veidā iepakoti), izlietotas papīra 
salvetes un papīra dvieļi. 
Privātmāju īpašniekiem bioloģis-
ki noārdāmos atkritumus ietei-
cams kompostēt. 
Bioloģiski noārdāmo atkritumu sa-
vākšanai ir iespēja iegādāties spe-
ciāli marķētus, izturīgus atkritumu 
maisus, kuru cenā iekļauta atkritu-
mu izvešana. Atkritumu izvešanas 
dienā maiss jānovieto blakus sa-
dzīves atkritumu konteineram. Ja 
izvedamo atkritumu vienā reizē ir 
vairāk, nekā var ievietot speciālajā 
100 litru maisā, vai pakalpojumu 
nepieciešams saņemt agrāk par 
grafikā noteikto izvešanas dienu, 
bioloģiski noārdāmo atkritumu iz-
vešana jāpiesaka „Clean R”.
Ja bioloģiski noārdāmie atkritumi 
rodas regulāri un to uzkrāšanu 
iedzīvotāji vēlas veikt speciā-
los 0,24  m3 tilpuma konteineros, 
„Clean R” piedāvā noslēgt līgu-
mu par bioloģiski noārdāmo at-
kritumu apsaimniekošanu. Par lī-
guma slēgšanu lūgums sazināties 
ar atkritumu apsaimniekotāju.
Ja bioloģiski noārdāmo atkritumu 
daudzums ir ievērojams, savākša-
nu pēc klienta pieprasījuma atkri-
tumu apsaimniekotājs nodrošina 
ar atsevišķu 5–30 m3 konteineru.

SIA „Clean R”

BiO konteinerā/maisā  
drīkst ievietot

BiO konteinerā/maisā  
nedrīkst ievietot

5 Virtuves atkritumus un ēdiena 
paliekas: dārzeņus un augļus 
(mizas, serdes), olu čaumalas, tē-
jas un kafijas biezumus, ēdiena 
pārpalikumus bez iepakojuma.

5 Dzīvojamo telpu atkritumus: 
novītušus grieztos ziedus, kok-
snes pelnus, izlietotas papīra 
salvetes.

5 Dārza atkritumus: nezāles, au-
gus, augu saknes, nopļautu 
zāli, augļus, koku lapas, zarus 
(līdz 5 cm diametrā), mulču.

5 Nolietotus svētku atribūtus: Zie-
massvētku eglītes (līdz 70 cm 
diametrā bez plastmasas poda), 
iespēju robežās atbrīvojot egles 
sakni no zemes, adventes vai-
nagus (bez rotājumiem), Jāņu 
vainagus, jāņuzāles u.tml.

5 Noteiktas ēdiena paliekas: svaigas 
gaļas un zivju atlikumus (kaulus un 
asakas), pārtikas eļļu, šķidrumus (zu-
pas, dārzeņu marinādes, ievārījumus, 
kompotus u.tml. šķidros atkritumus).

5 Sadzīves atkritumus: autiņbiksītes 
(tostarp bioloģiskās autiņbiksītes), 
higiēnas preces, cigarešu izsmēķus, 
medikamentus, žurnālus un avīzes, 
jebkādu olu iepakojumu, vienreiz-
lietojamos papīra traukus, dzērienu 
iepakojumus (t.sk. tetrapakas, skārda 
bundžas un PET pudeles), grila ogles.

5 Dzīvnieku atkritumus: dzīvnieku iz-
kārnījumus un pakaišus, mirušus 
dzīvniekus.

5 Būvgružus: zemi, smilti, akmeņus.
5 Medicīnas un bīstamos atkritumus: tab-

letes, šļirces, baterijas, akumulatorus, 
nolietotas automašīnu riepas u.tml.



3

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Kohēzijas fonds

Piešķir naudu ceļu investīciju 
projektiem Baložos, Ķekavā un Rāmavā
Ķekavas novada dome 28. septembrī apstiprināja 2020. gada pašvaldības budžeta grozījumus, lai 
atvēlētu papildu finansējumu ceļu investīciju projektu īstenošanai – Saulgriežu ielas Baložos un Saules 
ielas Ķekavā pārbūvei, kā arī veloceliņa izbūvei gar valsts autoceļu V2. Šiem projektiem pašvaldība 
budžeta grozījumos šogad piešķīrusi līdzfinansējumu vairāk nekā 174 000 eiro. 

Lai varētu realizēt šos finansiāli 
apjomīgos projektus, pašvaldībai 
ir nepieciešams ņemt kredītu no 
Valsts kases, un 2020.  gadā šiem 
projektiem plānots saņemt aizņē-
mumu 473  000  eiro apmērā. (At-
gādinām, ka atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem par nosa-
cījumiem un kārtību, kādā pašval-
dībām izsniedz valsts aizdevumu 
ārkārtējās situācijas ietekmes ma-
zināšanai un novēršanai saistībā 
ar Covid-19 izplatību, pašvaldī-
bām ir jāsaņem Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
akcepts, lai pretendētu uz kredīta 
saņemšanu.) 
Kā informē Attīstības un būvniecī-
bas pārvalde, Saulgriežu ielā pirmās 
kārtas laikā pārbūvējamā posma ga-
rums no Kalnu ielas līdz Labrenča 

ielai ir 1,21 kilometrs. Pārbūves laikā 
paredzēts izbūvēt ielu ar asfaltbe-
tona segumu, gājēju ietvi un ap-
gaismojumu, kā arī četras autobusu 
pieturvietas. Posmos, kur nav iespē-
jams novadīt lietus ūdeņus ar atklā-
tu metodi, tiks izbūvēta lietus ūdens 
kanalizācijas drenāžas sistēma. Ielas 
pārbūvi plānots veikt 18 mēnešu 
laikā no līguma noslēgšanas brīža. 
Savukārt līdz Saulgriežu ielas pār-
būves otrās kārtas (no Labrenča ie-
las līdz Mežmalas ielai) realizēšanas 
uzsākšanai ir jāveic sadzīves kanali-
zācijas un ūdensvada tīkla projektē-
šana un izbūve šajā posmā.
Tāpat arī plānots Ķekavā (Odukal-
nā) pārbūvēt Saules ielu visā tās 
garumā  – no Odukalna ielas līdz 
Niedru ielai. Būvdarbu laikā tiks 
pārbūvēts ūdensvads un elektro-

niskie sakaru tīkli, izbūvēta lietus 
ūdens kanalizācija, jauns LED 
apgaismojums, gājēju ietve un 
brauktuve ar asfaltbetona segumu. 
Satiksmes dalībnieku drošībai tiks 
uzstādīti ātrumvaļņi.
Pašvaldības budžeta grozījumos at-
vēlēti līdzekļi arī veloceliņa izbūves 
projektam gar V2 no Valdlaučiem 
līdz Ziedonim. Apvienotā gājēju 
un veloceliņa posma garums būs 
1,4 kilometri, tas sāksies Valdlaučos 
no Mazās Rāmavas ielas un noslēg-
sies pie Egļu ielas Katlakalnā.  Ve-
loceliņa izbūves laikā tiks izbūvēts 
jauns LED apgaismojums un divas 
sabiedriskā transporta pieturvietas. 
Visus minēto projektu būvniecības 
darbus plānots uzsākt jau šogad. 

Administratīvā pārvalde

Modernizē 
siltumapgādes 
sistēmas Baložos un 
Titurgā
SIA „Baložu siltums” šobrīd veic divu siltumapgādes sistēmu 
modernizācijas projektu realizāciju Baložos un Titurgā. 

Projekti tiek realizēti program-
mas „Izaugsme un nodarbinā-
tība” 4.3.1.  specifiskā atbalsta 
mērķa „Veicināt energoefektivi-
tāti un vietējo AER izmantoša-
nu centralizētajā siltumapgādē” 
ietvaros.
Projektu „Siltuma avota efekti-
vitātes paaugstināšana, pārejot 
no fosilajiem uz atjaunojama-
jiem energoresursiem Baložos” 
un „Baložu un Titurgas savie-
nojoša siltumtrases posma izbū-
ve, paaugstinot siltumapgādes 
sistēmas efektivitāti un veicinot 
pāreju no fosilajiem uz atjau-
nojamajiem energoresursiem” 
ietvaros tiks izbūvēta 3,5 MW 
biomasas katlumāja, kā arī jauns 
siltumtrases posms, kas savienos 

katlumājas Baložos un Titurgā, 
apvienojot tās vienā siltumapgā-
des sistēmā.
Šobrīd siltumtrases posma 
būvdarbi ir pabeigti. Jaunajā 
biomasas katlumājā iekārtas ir 
uzstādītas un būvniecības darbi 
ir nobeiguma stadijā. Tuvākajā 
laikā plānots uzsākt ražošanu, 
kas nozīmē, ka šajā apkures 
sezonā siltumenerģija jau tiks 
ražota ar jaunajām biomasas 
iekārtām.  
Jauno, samazināto, ar šķeldu ra-
žotās siltumenerģijas tarifu Sa-
biedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisija plāno apstiprināt 
2020. gada oktobrī. 

SIA „Baložu siltums”

Renovēta daudzdzīvokļu māja 
Ķekavā, Nākotnes ielā 8
SIA „Ķekavas nami” informē, ka ir pabeigti renovācijas darbi 30 dzīvokļu mājai Ķekavā, Nākotnes ielā 8. 

Energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbu ietvaros tika veikta 
ēkas fasāžu, gala sienu, jumta 
un pagrabstāva siltināšana, jum-
ta pārseguma un lodžiju atjau-
nošana, daļēja logu nomaiņa 
dzīvokļos, ārdurvju nomaiņa 
kāpņu telpās, apkures cauruļ-
vadu nomaiņa pagrabstāvā, sil-
tummezgla rekonstrukcija, ēkas 
ventilācijas sistēmas sakārtošana, 
apkures sild ķermeņu pieslēgumu 
pārbūve dzīvokļos, kā arī daļēja 
sildķermeņu nomaiņa dzīvokļos. 
Māja ir ieguvusi būtisku ieguldī-
jumu ilgtermiņā, kā arī patīka-
mu vizuālo izskatu. Kopumā ir 
sasniegts labs rezultāts, bet šādu 
projektu īstenošana nav iespēja-
ma bez pašu dzīvokļu īpašnieku 
līdzdalības un atbalsta. 
Vēl vairāki darbi tika paveikti ār-
pus projekta aktivitātēm no mājas 
uzkrājuma līdzekļiem. Veikts kāp-
ņu telpu kosmētiskais remonts, 
izbūvēta lietus ūdens savākšanas 
sistēma, dzīvokļu komunikāciju 
šahtās nomainīti vertikālie aukstā 
ūdens un kanalizācijas cauruļva-
di, visos dzīvokļos uzstādīti attā-
lināti nolasāmie ūdens skaitītāji. 
Īpaši vēlamies uzsvērt attālināti 
nolasāmo ūdens skaitītāju uzstā-
dīšanu, kas ļauj nodrošināt vien-
laicīgu visu mājas un dzīvokļu 
skaitītāju nolasīšanu. Tas būtiski 
samazina ūdens starpību mēneša 
aprēķinos, nodrošina monitorin-
gu un kontroli par skaitītāju darbī-

bu, kā arī ievērojami atvieglo dzīvi 
iedzīvotājiem, jo viņiem vairs nav 
jādomā par skaitītāju rādījumu zi-
ņošanu noteiktos datumos. 
Projekta „Energoefektivitātes pa-
augstināšana daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā Nākotnes ielā 8, Ķe-
kavā, Ķekavas novadā” īstenošana 
faktiski tika uzsākta pirms vairāk 
nekā trim gadiem  – 2017.  gada 
sākumā, kad dzīvokļu īpašnieki 
lēma par savas mājas renovācijas 
uzsākšanu. Pilnvarojumu ener-
goefektivitātes projekta īstenoša-
nai saņēma mājas apsaimniekotājs 
SIA „Ķekavas nami”. 
Pēc visas nepieciešamās tehniskās 
dokumentācijas izstrādāšanas, ie-
pirkuma procedūru realizēšanas 
un dokumentu saskaņošanas ar 
attīstības finanšu institūciju „Al-
tum” 2018. gada vasarā bija jāsā-
kas būvdarbiem, taču iepirkuma 
procedūrā uzvarējušais, kā arī 
nākamo zemāko cenu piedāvāju-
šais pretendents atteicās parakstīt 
būvdarbu līgumu. Tika īstenota 
jauna būvdarbu iepirkuma proce-
dūra, un pagājušā gada augusta 
sākumā tika parakstīts līgums ar 
„Altum” par projekta īstenošanu, 
konsultatīvo vadību, kontroli un 
līdzfinansējuma (granta) izmaksu 
veikšanu, pēc tam arī būvdarbu, 

būvuzraudzības un autoruzrau-
dzības līgumi, un sākās būvdarbi.
Būvdarbus veica SIA „Latbūv-
nieks”, būvuzraudzību nodroši-
nāja SIA „Tectum Supervising”, 
autoruzraudzību  – SIA „RBD”. 
Būvdarbu norisi ietekmēja arī 
Covid-19 radītie apstākļi, kā arī 
būvnieka nepietiekamie darba-
spēka resursi. Lai arī būvdarbi 
kopumā paveikti kvalitatīvi, vai-
rākkārt tika pagarināti būvdar-
bu līguma termiņi un mainījās 
darbinieki būvobjektā, kas radīja 
nevajadzīgus apgrūtinājumus ie-
dzīvotājiem.
Projekta attiecināmo izmaksu ko-
pējā summa ir 497 369,92 eiro, no 
tiem Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums (granta 
summa) ir 248 684,96 eiro, mazliet 
vairāk par 15 000 eiro, pamatojo-
ties uz pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem, līdzfinansēs Ķeka-
vas novada pašvaldība pēc galīgā 
atzinuma par projekta īstenošanu 
saņemšanas no „Altum”, pārējās 
projekta izmaksas, SIA „Ķeka-
vas nami” piesaistot aizņēmumu 
„SEB bankā” un garantējot kre-
dīta atmaksu, 15 gadu laikā segs 
dzīvokļu īpašnieki. 

SIA „Ķekavas nami” 

Ķekavā siltumenerģijas 
tarifs būs par 31% 
mazāks
Pateicoties zemajām dabasgāzes cenām, daudzviet Latvijā 
iedzīvotāji šajā apkures sezonā par siltumenerģiju maksās mazāk. 
Tarifi šogad ir samazinājušies aptuveni 30% regulēto siltumener 
ģijas uzņēmumu, kas nodrošina vairāk nekā 75% no visas sabied
risko pakalpojumu lietotājiem nodotās siltumenerģijas Latvijā.

Par 31% zemāki siltumenerģijas 
tarifi būs arī Ķekavā. 
Siltumenerģijas tarifi būs zemāki 
daudzās apdzīvotās vietās Latvi-
jā, tajā skaitā Rīgā  – par 23,4%, 
Daugavpilī  – par 14,1% Valmie-
rā  – par 16,3%, Cēsīs  – par 9,9% 
Aizkrauklē  – par 21%, Ķekavā  – 
par 31%, Piņķos – par 27,8%.
Vidējais siltumenerģijas tarifs 
samazinājies no 54,51 eiro/MWh 
līdz 52,38 eiro/MWh, atsevišķās 
teritorijās sasniedzot pat 10 eiro/
MWh samazinājumu.
„Pateicoties situācijai kurināmā 
tirgū, daudziem siltumenerģijas 
komersantiem šogad ir bijusi ie-
spēja būtiski samazināt siltum-
enerģijas ražošanas izmaksas un 
līdz ar to arī tarifus iedzīvotājiem. 
Dabasgāzes vairumtirgus izmak-
sas salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu ir samazinājušās teju uz 
pusi, savukārt šķeldas cenas – par 
10–15%,” stāsta Sabiedrisko pa-

kalpojumu regulēšanas komisijas 
Enerģētikas departamenta direk-
tore Līga Kurevska.
Ievērojot tirgus tendences, šogad 
aptuveni 20 jeb trešdaļa regulēto 
uzņēmumu iesnieguši tarifu pro-
jektus Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai pārskatīša-
nai. Divpadsmit komersantiem ir 
piešķirta atļauja pašiem noteikt 
tarifus, ja mainās kurināmā vai ie-
pirktās siltumenerģijas cena. Šāda 
pieeja tika ieviesta 2017. gadā līdz 
ar dabasgāzes tirgus atvēršanu, bet 
īpaša nozīme tam bijusi šogad. Tā 
nodrošina iespēju tarifus koriģēt 
pēc nepieciešamības pat vairākas 
reizes gadā. Tendence izmantot 
atļaujas priekšrocības siltumapgā-
des komersantu vidū pakāpeniski 
pieaug, ko apliecina arī šogad pa-
pildus izsniegtās piecas atļaujas. 

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija



4

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOvaDa ziņaS

Godina labākos Ķekavas novada pedagogus
Novērtējot pedagogu darbu un sakot paldies par ieguldījumu kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanā, 
9. oktobrī Ķekavas Kultūras namā tika godināti Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa laureāti 
2019./2020. mācību gadā. 
Konkursa komisijai izskatot iesniegtos 
pretendentu izvērtējumus, tika godināti 
14 skolotāji:
5 Olga Ņesterova – „Labākais peda-

gogs pirmsskolas izglītības programmā 
PII „Avotiņš””; 

5 Kristīne Lapiņa – „Labākais pedagogs 
pirmsskolas izglītības programmā 
PII „Ieviņa””; 

5 Ilze Dauškane – „Labākais pedagogs 
pirmsskolas izglītības programmā 
PII „Bitīte””; 

5 Biruta Zemīte – „Labākais pedagogs 
pirmsskolas izglītības programmā 
PII „Zvaigznīte””; 

5 Zane Miķelsone – „Labākais pedagogs 
vispārējās izglītības programmā Daug-
males pamatskolā”; 

5 Samanta Čipinska – „Labākais pedagogs 
profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammā Ķekavas Mūzikas skolā”; 

5 Velga Kūkuma – „Labākais pedagogs 
profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammā Ķekavas Mākslas skolā”;

5 Anda Tauriņa – „Labākais pedagogs vis-
pārējās izglītības programmas 1.–4. kla-
šu grupā Ķekavas vidusskolā”;

5 Laila Pētersone – „Labākais pedagogs 
vispārējās izglītības programmas 5.–
9. klašu grupā Ķekavas vidusskolā”;

5 Daina Gžibovska – „Labākais pedagogs 
vispārējās izglītības programmas 10.–
12. klašu grupā Ķekavas vidusskolā”;

5 Agita Ķīle – „Labākais pedagogs vispā-
rējās izglītības programmas 5.–12. klašu 
grupā Baložu vidusskolā”;

5 Inga Eglīte – „Labākais pedagogs vispā-
rējās izglītības programmā līdz 4. klasei 
Baložu vidusskolā”;

5 Sandra Freiberga – „Labākais pedagogs 
vispārējās izglītības programmā privāta-
jā pamatskolā „Gaismas tilts 97””;

5 Ina Krolle – „Labākais pedagogs vispārē-

jās izglītības programmā Pļavniekkalna 
sākumskolā”.

Svinīgajā pasākumā tika sumināti arī seši 
pedagogi, kuri izglītības jomai Ķekavas no-
vadā veltījuši 25 darba gadus: Evita Ķelle 
no Ķekavas Mūzikas skolas, Lidija Brigzne, 
Inese Saulkalne un Irina Tolstova no Ķe-
kavas vidusskolas, Laima Šmite no Daug-
males pamatskolas Tatjana Dorošenko no 
Baložu vidusskolas. 
Ķekavas novada pašvaldības rīkotā kon-
kursa „Labākais skolotājs Ķekavas novadā” 

mērķis ir   apzināt un izvēr-
tēt pedagogu darba rezultā-
tus izglītības jomā, motivēt 
viņus radošai darbībai au-
dzināšanas darbā, mācību 
priekšmetu metodikā un sa-
biedriskajās aktivitātēs, kā arī 
izteikt pateicību un apbalvot 
izglītības iestāžu pedagogus 
par ieguldījumu mācību un 
audzināšanas darbā.

Administratīvā pārvalde

Titurgā tiek izbūvēts strītbola laukums
Titurgā notiek strītbola laukuma izveides būvdarbi, kurus veic SIA „Baltijas būve”.  

Šobrīd ir veikti zemes darbi, izbūvēts asfalta 
segums laukuma drošības zonā, laukumā 
ieklāts ūdensnecaurlaidīgs gumijas segums, 
kā arī uzstādīts aizsargžogs gar Titurgas 
ielu. Turpmāk tiks veikta basketbola gro-
zu uzstādīšana un īstenoti labiekārtošanas 
darbi, tostarp soliņu un atkritumu urnu uz-
stādīšana. Oktobra beigās laukumu plānots 
nodot ekspluatācijā. 
Projekta ietvaros Titurgā, Zaļajā ielā 4, plānots 
ierīkot strītbola laukumu ar diviem spēļu lau-
kumiem atbilstoši strītbola starptautiskajiem 
noteikumiem – izveidot laukumu ar mākslīgo 
segumu, piedāvājot divus spēļu laukumus un 
uzstādot četrus basketbola grozus. Laukumu 
varēs izmantot dažādu vecumu iedzīvotāji 
gan aktīvai brīvā laika pavadīšanai, gan dažā-
du līmeņu sacensībām un sporta spēlēm.

Strītbola laukuma izveides izmaksas ir 
gandrīz 64 000 eiro, no tiem 25  500 eiro 
līdzfinansē Lauku atbalsta dienests, bet 
lielāko daļu summas  – 38 500 eiro  – sedz 
Ķekavas novada pašvaldība.
Projekts tiek īstenots biedrības „Partnerība 
„Daugavkrasts”” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas Ķekavas novadam 2015.–
2020. gadam, Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020.  gadam apakšpa-
sākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
(LEADER) ietvaros ar Lauku atbalsta dienes-
ta līdzfinansējumu (projekta iesnieguma  
Nr.  19-04-AL09-A019.2201-000001).

Attīstības un būvniecības pārvalde

Titurgā norit strītbola laukuma izbūve.

F
o

t
o

: 
r

e
in

is
 b

r
ū

v
e

l
is

Ķekavas novada labākie pedagogi 2019./2020. mācību gadā.



5

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

uzņēMējiEM

Grantu programmā „(ie)dvesma” 
no Ķekavas novada iesniegtas 
11 biznesa idejas
„SEB bankas”, Jūrmalas pilsētas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Siguldas un Sto
piņu novada kopīgi rīkotajā grantu programmā „(ie)dvesma” šogad saņemti 
75 pieteikumi jaunu biznesa ideju attīstīšanai Pierīgā, tostarp no Ķekavas novada – 
11 biznesa idejas, informē „SEB bankas” privātpersonu segmenta komunikācijas 
vadītāja Elīna Neimane. 

Visvairāk jaunu biznesa ideju plānots at-
tīstīt Siguldas novadā  – saņemts 21 pie-
teikums, kā arī Mārupes novadā – 19 pro-
jektu pieteikumi. Jūrmalas pilsētā jaunas 
idejas vēlas īstenot 14 projektu iesniedzē-
ji, savukārt Ķekavas novadā – 11, Stopiņu 
novadā saņemti 6 pieteikumi, Olaines no-
vadā – 4 pieteikumi. 
Kā norāda „SEB bankā”, maksimālā nau-
das summa, uz ko var pretendēt viens 
granta saņēmējs, ir 10  000 eiro, un ko-
pējais pieejamo grantu apmērs šogad ir 
70 000 eiro. Granta līdzekļus varēs izman-
tot saimnieciskiem mērķiem esošā bizne-
sa attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei.
Uzņēmēju ieceres un darbības jomas sais-
tītas ar dažādām nozarēm – plānots attīstīt 
jaunus tūrisma pakalpojumus, ražot tek-
stilizstrādājumus (apģērbu, rotaļlietas) un 
pārtikas produktus, kā arī izstrādāt jaunas 
digitālās platformas. Vairākas idejas saistī-
tas arī ar skaistumkopšanas un medicīnas 

pakalpojumiem, izglītību, sportu, kā arī 
pilsētvides labiekārtošanu. 
Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs 
kārtās, izvērtējot gan to atbilstību prog-
rammas kritērijiem, gan biznesa plānu 
un idejas potenciālu. Iesniegtos projek-
tus vērtēs žūrijas komisija, kuras sastā-
vā būs uzņēmējdarbības profesionāļi un 
pašvaldību pārstāvji. Rezultātu paziņo-
šana un uzvarētāju apbalvošana notiks 
12. novembrī.
Grantu programma „(ie)dvesma” norisi-
nās jau ceturto reizi, un tās mērķis ir veici-
nāt uzņēmējdarbības attīstību Pierīgā. Fi-
nansējuma saņemšanai varēja pieteikties 
gan privātpersonas, kuras plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmu-
mi, kas veic vai plāno veikt saimniecisko 
darbību kādā no sešām grantu program-
mā iesaistītajām pašvaldībām un dibināti 
pirms ne vairāk kā trim gadiem. 

Administratīvā pārvalde

Partnerība „Daugavkrasts” izsludina atklātu 
projektu iesniegumu konkursa 6. kārtu
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” izsludina atklātu projektu iesniegumu 
konkursa 6. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegšanas 
termiņš

2020. gada 15. novembris

Sludinājuma kopsumma 134 113,82 eiro, t.sk.:
1. mērķis 1. rīcība    „Partnerības „Daugavkrasts”” teritorijas ekonomiskā attīstība

1. rīcība „Sīko, mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un attīstība, 
tirdzniecības vietu izveidošana” – 103 047,16 eiro

2. mērķis 2.2. rīcība 2. mērķis — VRG „Partnerība „Daugavkrasts”” teritorijas iedzīvotāju 
labklājības paaugstināšana un dabas un kultūrvides attīstība;
2.2. rīcība „Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un veicināšana, 
mūžizglītības veicināšana” – 31 066,66 eiro

Projektu iesniegšana Projektu iesniegumus var iesniegt tikai elektroniski, izmantojot 
Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmu  
eps.lad.gov.lv.
Pirms projekta iesniegšanas jākļūst par Lauku atbalsta dienesta 
klientu – www.lad.gov.lv, sadaļa „Klientiem” – „Kā kļūt par klientu” 

Pilns sludinājuma teksts www.lad.gov.lv – sadaļā „Atbalsta veidi” – „Projekti un investīcijas” – 
„LEADER” – „Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””” 

Informācija par normatī-
vajiem dokumentiem, 
SVVA stratēģiju un pro-
jektu konkursu

Elektroniskā formā informācija pieejama partnerības „Daugav-
krasts” mājaslapā www.daugavkrasts.lv vai Lauku atbalsta dienesta 
mājaslapā www.lad.gov.lv

Informācija un konsultā-
cijas klātienē

Ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, 
plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem var iepa-
zīties, kā arī saņemt konsultācijas biedrības „Partnerība „Dau-
gavkrasts”” birojā Nākotnes ielā 2, Ķekavā, iepriekš vienojoties 
par tikšanos ar Aigu Smiltāni (tālruņa numurs 25418113, e-pasta 
adrese info@daugavkrasts.lv)

Uzņēmēju dienas aicina uz 
diskusijām ar ekspertiem un 
digitālām apmācībām
No 28. līdz 30. oktobrim jau ceturto reizi norisināsies Ķekavas novada Uzņēmēju dienas, 
īpašu uzmanību pievēršot nākotnes izaicinājumiem darba tirgū, atbalsta saņemšanas 
iespējām uzņēmējiem un digitālo rīku efektīvai izmantošanai. Šogad, pielāgojoties 
jaunajiem apstākļiem, ekspertu diskusijām būs iespējams sekot līdzi arī tiešsaistē.

Uzņēmēju dienu ietvaros 28.  oktobrī no 
plkst. 10.00 Ķekavā, Jaunu ideju centrā, no-
tiks ekspertu diskusija „Pieprasīts darbinieks 
un nākotnes darbavieta”, kurā aicinām pie-
dalīties esošos vai topošos uzņēmējus, ne-
valstisko organizāciju pārstāvjus, kā arī citus 
interesentus, lai noskaidrotu, kas ir aktuālās 
prasmes darba tirgū, ko darba devējs sagai-
da no darbinieka, kā arī ieguvumus no elas-
tīgā darba laika ieviešanas ikdienā. Savukārt 
darba ņēmējiem tā būs lieliska iespēja sa-
ņemt informāciju par aktualitātēm darba 
tirgū un to, kā būt konkurētspējīgiem šo-
dienas mainīgajos apstākļos. Diskusijā pie-
dalīsies Latvijas Darba devēju konfederā-
cijas eksperts Pēteris Leiškalns, „Draugiem 
Group” runasvīrs Jānis Palkavnieks, kā arī 
Korporatīvās ilgtspējas un atbildības insti-
tūta vadītāja Dace Helmane. 
28. oktobra pēcpusdienā pārstāvji no Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras, attīstības fi-
nanšu institūcijas „Altum”, kā arī nevalstisko 
organizāciju sektora dalīsies ar vērtīgu infor-
māciju par dažādiem atbalsta pasākumiem 
uzņēmējiem – gan Covid-19 radītās ietekmes 
mazināšanai, gan finansējuma iegūšanai.
29.  oktobrī plkst.  10.00 Ķekavas Kultūras 
namā norisināsies apmācības „Digi rīts kopā 
ar Miķeli Bendiku”, kurās varēs iepazīties ar 
digitālo rīku iespējām un nozīmi mārketin-
gā, pārdošanā, kā arī uzņēmuma vadībā.

Šogad Ķekavas novada Uzņēmēju dienas 
norisināsies gan klātienē, gan virtuālā for-
mātā, tādēļ noteikta obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās uz klātienes pasākumiem, sa-
vukārt diskusijām tiešsaistē būs iespējams 
sekot līdzi Ķekavas novada profilā sociāla-
jos tīklos „Yotube” un „Facebook”.
Pieteikšanās uz klātienes pasākumiem 
vietnē ej.uz/UznemejuDienas2020.
Uzņēmēju dienu noslēgumā, 30. oktobrī, 
tiks godināti Ķekavas novada veiksmīgā-
kie uzņēmēji šādās nominācijās: „Gada 
darba devējs”, „Gada ražotājs”, „Gada 
pakalpojumu sniedzējs”, „Gada mājražo-
tājs/amatnieks”, „Gada labdaris”, „Gada 
izaugsme”, „Gada uzņēmējs”, „Gada jau-
nietis uzņēmējdarbībā” un „Iedzīvotāju 
simpātija”. Dalība konkursa „Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balva 2020” svi-
nīgajā apbalvošanas ceremonijā ar ielū-
gumiem.
Uzņēmēju dienas organizē Ķekavas novada 
pašvaldība kopā ar biedrību „Ķekavas no-
vada Uzņēmēju padome” un sadarbībā ar 
partnerību „Daugavkrasts”, Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kameru, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas 
Biznesa inkubatoru, AS „Attīstības finanšu 
institūcija „Altum”” un „SEB banku”.

Administratīvā pārvalde



6

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOvaDa ziņaS

Jaunatnes ielas un Uzvaras prospekta pārbūves process
Attīstības un būvniecības pārvalde informē par Jaunatnes ielas un Uzvaras prospekta Baložos pārbūves procesu kopš būvdarbu uzsākšanas. 

Šā gada 1.  jūnijā Baložos, Uzvaras pros-
pektā un Jaunatnes ielā, tika uzsākti šova-
sar apjomīgākie būvdarbi, lai pārbūvētu 
ielas, izbūvētu jaunu apvienoto gājēju un 
veloceliņu un gājēju ietves, jaunu ielu ap-
gaismojumu, nomainītu komunikāciju tīk-
lus, sakārtojot arī esošos ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklus. 
Šis process ir ļoti sarežģīts, jo vienlaikus ar 
ielu pārbūvi tiek īstenoti vēl divi projek-
ti  – SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
īsteno siltumtrašu pārbūvi Titurgā, kā arī 
tiek pārbūvēti uzņēmuma pārziņā esošie 
ūdensvada un sadzīves kanalizācijas tīkli. 
Savukārt SIA „Baložu siltums” veic jaunas 
savienojošās siltumtrases izbūvi, tādēļ, kā 
uzsver Attīstības un būvniecības pārvaldē, 
būvniekiem jārespektē darbu secība, lai 
visi iesāktie remontdarbi tiktu realizēti ko-
rekti un sistemātiski.
Neērtības apjomīgo būvdarbu dēļ skar arī 
vairāku daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju 
ikdienu un pārvietošanos pilsētā. Izprotot 

iedzīvotājus, pašvaldība rūpīgi seko līdzi 
projekta gaitai un noteiktajam darbu izpil-
des grafikam, kā arī aicina iedzīvotājus būt 
saprotošiem, jo pēc projekta īstenošanas 
iegūtais rezultāts  – sakārtotas ielas, jauns 
apgaismojums, jaunas ietves, kā arī jauni 
un droši inženierkomunikāciju tīkli  – at-
svērs pagaidu grūtības. 
Pēc Attīstības un būvniecības pārvaldes 
datiem, Jaunatnes ielā līdz šim ir izbūvē-
ti 77% no paredzētajiem darbiem, tostarp 
100% apmērā ir izbūvēts ūdensvads un ap-
gaismojums, 95% apmērā paveikti drenā-
žas sistēmas būvdarbi, 85% apmērā izbū-
vēta gājēju ietve un 80% apmērā izbūvēta 
iela. Plānots, ka Jaunatnes ielas remotdarbi 
tiks pabeigti līdz šā gada beigām.
Savukārt Uzvaras prospektā ir paveikta 
ceturtā daļa no paredzētajiem darbiem  – 
vairāk nekā 95% apmērā ir izbūvēta lie-
tus kanalizācija, 85% apmērā ir izbūvētas 
elektronisko sakaru sistēmas, uzsākti ceļu 
apmaļu izbūves darbi. 

Atbilstoši projektam Uzvaras prospektā 
tiks pārbūvēta iela, vienā ielas pusē tiks iz-
būvēta gājēju ietve, bet otrā – apvienotais 
gājēju un veloceliņš, izbūvēts jauns ielas 
apgaismojums, drošas gājēju pārejas trijos 
ielas krustojumos (izveidojot izceltus vaļ-
ņus ātruma samazināšanai) un jauna lietus 
ūdens novadīšanas sistēma. Ņemot vērā 
akūtu autostāvvietu trūkumu pilsētā, tiks 
izbūvētas papildu stāvvietas un pārbūvēts 
stāvlaukums pie Baložu pilsētas pārvaldes. 
Uzvaras prospektā paredzēts izbūvēt arī 
apgaismojumu, ietvi un brauktuvi, kā arī 
elektrības tīklus.
Pēc būvdarbu pabeigšanas teritorija  tiks 
labiekārtota – iestādīti jauni koki un iesēts 
zālājs, uzstādīti soliņi, atkritumu urnas, ve-
loturētāji un paviljoni autobusu pieturvie-
tās. Plānots, ka Uzvaras prospekta remont-
darbi noslēgsies 2021. gada vasarā. 
Projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 „Infrastruk-
tūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam 
Baložos, Ķekavas novadā” tiks īstenots 

ERAF darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa „Palielināt privāto investīciju apjo-
mu reģionos, veicot ieguldījumus uzņē-
mējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 
attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties 
uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.
Projekta realizēšanai apstiprinātās plā-
notās kopējās projekta izmaksas ir 
1 760 179,08 eiro,  no kuriem ERAF finansē-
jums ir 408 496 eiro, valsts budžeta dotācija 
pašvaldībām – 157 671,05 eiro, pašvaldības 
finansējums – 1 169 985,07 eiro, neattieci-
nāmās izmaksas – 24 026,96 eiro. Projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai tiks ņemts 
aizņēmums Valsts kasē.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Satiksmes 
organizācijas 
izmaiņas 
Ķekavas 
novadā
Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību, ir 
veiktas izmaiņas satiksmes organizācijā 
Ķekavā un Baložos. 

Ķekavā, Dienvidu ielā, lai neapgrūtinātu 
skolēnu autobusa pārvietošanās iespējas, 
ceļa posmā no autoceļa A7 līdz Īgumu 
ielai ir aizliegts apstāties laika posmā no 
plkst. 7.00 līdz 18.00. 
Savukārt, lai nodrošinātu pedagogiem, 
skolēnu vecākiem un nodarbību apmek-
lētājiem ērtāku piekļuvi pie Baložu vidus-
skolas sporta zāles, ir veiktas izmaiņas sa-
tiksmes organizācijā, nosakot terminētas 
stāvvietas izveidi. 
Izmaiņas nosaka, ka darbadienās pie Ba-
ložu vidusskolas sporta zāles stāvvietas 
kreisajā pusē automašīnas darbdienās no 
plkst. 7.00 līdz 18.00 var novietot tikai ar at-
ļaujām – pedagogi un skolas administrācijā 
strādājošie. 
Laika posmā no plkst. 18.00 līdz 7.00 trans-
portlīdzekļus var novietot ikviens autova-
dītājs.
Jaunās satiksmes organizācijas izmai-
ņas paredz, ka darbdienu vakaros no 
plkst.  17.00 līdz 22.00 stāvvietas labajā 
pusē automašīnas var novietot uz laiku 
līdz divām stundām, savukārt pārējā 
laikā transportlīdzekļu novietošana nav 
terminēta.
Ceļu satiksmes izmaiņas ir saskaņotas ar 
VAS „Latvijas valsts ceļi”. 

Īpašumu pārvalde

Veic ceļu infrastruktūras uzlabošanas darbus
Īpašumu pārvaldes speciālisti informē, ka šogad Ķekavas novadā veikti dažādi ceļu infrastruktūras uzlabošanas pasākumi, 
tostarp ceļu seguma uzturēšanas darbos izmantots vairāk nekā 700 tonnu materiāla, salabojot bedres 4000 kvadrātmetru 
platībā, savukārt greiderēšanas darbi veikti 730 kilometru garumā. 

Pavasara un vasaras sezonā īpaša uzmanī-
ba tika pievērsta grants ceļu sakārtošanai – 
vairākkārt veikta grants ceļu virskārtas 
greiderēšana, apstrādājot tos vairāk nekā 
730 kilometru garumā, savukārt drupinā-
tās grants un šķembu piebēršanai izman-
tots aptuveni 700 tonnu materiāla. Iedzī-
votāju ērtībām arī šogad nodrošināta ceļa 
virsējās kārtas noklāšana ar putekļus ab-
sorbējošu materiālu 100 kilometru garumā.
Vasaras sezonā regulāri, vismaz divas rei-
zes nedēļā, veikta ceļu nomaļu pļaušana, 
tāpat 140 kilometru garumā veikta satiks-
mei bīstamā apauguma norakšana.
Lai novērstu satiksmei bīstamas situācijas, 
šā gada astoņos mēnešos salabotas bed-
res uz asfaltētajiem ceļiem vairāk nekā 
4000  kvadrātmetru platībā, tāpat novadā 

veiktas 17 ceļu satiksmes organizācijas iz-
maiņas  – uzstādītas gan maksimālo ātru-
mu ierobežojošas ceļa zīmes, gan zīmes, 
kas iedzīvotāju drošības nolūkos ierobežo 
vai izmaina autotransporta kustību.  
Pēc Ķekavas iedzīvotāju lūgumiem paš-
valdība veikusi ceļa seguma atjaunošanu 
un ceļa zīmju sakārtošanu Atmodas ielā, 
notiek darbs pie ātrumvaļņu izbūves šajā 
ielā; bedrīšu remonts ar karsto asfaltu 
veikts arī Rīgas ielā un Nākotnes ielā, bet 
Skolas ielā veikta ceļa seguma atjaunošana 
ar frēzēto asfaltu. Savukārt Valdlaučos sa-
labotas bedres Cītaru ielā, Izstāžu ielā un 
Meistaru ielā. 
Ceļu speciālisti informē, ka, sākoties zie-
mas sezonai, ir gatavi neatkarīgi no laik-
apstākļiem labot satiksmei bīstamās bed-

res, lai novērstu avārijas situācijas un 
nodrošinātu drošu satiksmi līdz brīdim, 
kad laikapstākļi būs labvēlīgi kvalitatīva 
ceļu seguma remonta veikšanai.
Paralēli ikdienas ceļu infrastruktūras uz-
labošanas pasākumiem pašvaldība īsteno 
vairākus ceļu infrastruktūras investīciju 
projektus. Vērienīga ielu pārbūve šovasar 
uzsākta Baložos – Jaunatnes ielā remont-
darbus plānots pabeigt šogad, bet Uzva-
ras prospektā  – 2021.  gada vasarā. Tāpat 
šogad plānots uzsākt Saulgriežu ielas pār-
būvi Baložos, kā arī Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai tiks lūgta 
atļauja ņemt kredītu Saules ielas pārbūvei 
Ķekavā. 

Īpašumu pārvalde

Ķekavā asfaltēs iekšpagalmu pie 
daudzdzīvokļu mājas Gaismas ielā 19 
Ķekavas novada pašvaldība oktobra vidū plāno uzsākt ielas seguma asfaltēšanas darbus Ķekavā, pie Gaismas ielas 19. nama 
3. korpusa. Darbu ietvaros pie šīs mājas tiks atjaunota ielas seguma virskārta, informē Īpašumu pārvalde. 

Ielas seguma atjaunošanas darbus veiks 
SIA „Ķekava PMK”. Kā informē būvnieks, 
darbus plānots veikt divos posmos – no 15. 
līdz 23. oktobrim un no 26. oktobrim līdz 
5. novembrim. 
Būvdarbu laikā pie daudzdzīvokļu mā-
jas būs noteikti satiksmes ierobežojumi. 
Par konkrētajiem ierobežojumiem un to 
darbības laikiem iedzīvotāji tiks informēti 
gan pašvaldības informatīvajos kanālos, 
gan būvdarbu teritorijā, gan izvietojot 
informatīvos paziņojumus mājas kāpņu-
telpās. 
Līdzīgu darbu veikšanai Rāmavā, pie 

daudzdzīvokļu mājām Rāmavas ielā 19, 21 
un 23, pašvaldība ir izsludinājusi iepirku-
mu. Šo darbu ietvaros vēl šogad plānots 
atjaunot minēto māju iekšpagalma segu-
mu, kā arī stāvlaukumu pie SIA „Ķekavas 
nami”. Rāmavas ielas posms pie 27. mājas 
tiks sakārtots nākamgad  – pēc tam, kad 
„Ķekavas nami” izbūvēs jaunus inženier-
komunikāciju tīklus zem ielas.     
Arī daudzdzīvokļu māju iekšpagalma sa-
kārtošanas darbi Ķekavā, Nākotnes ielā, 
ir pārcelti uz nākamo gadu, kad šo māju 
apsaimniekotājs  – SIA „Ķekavas nami”  – 
mainīs novecojušos inženierkomunikāciju 

tīklus. SIA „Ķekavas nami” šo tīklu pārbūvi 
varētu uzsākt nākamā gada pavasarī – tik-
līdz tas būs tehnoloģiski iespējams  –, un 
tad pašvaldība veiks ielu asfaltēšanu. Līdz 
ar to iedzīvotāji iegūs gan jaunus un dro-
šus inženiertīklus, gan noasfaltētus iekšpa-
galma ceļus.
Atgādinām, ka iepriekšējā gadā plaši as-
faltēšanas darbi Ķekavā notika Gaismas 
ielā  19 pie sešām daudzdzīvokļu mājām – 
Nr. 2, 4, 5, 6,  8 un 9 – stāvlaukuma un pie-
braucamo ceļu pārbūves projekta ietvaros. 

Administratīvā pārvalde



7

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

DROšīBa

Pašvaldības policija aicina vecākus pārrunāt ar bērniem 
drošības jautājumus
Jaunajā mācību gadā Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsākuši 2712 skolēni, tostarp 345 pirmklasnieki, kuri vēl tikai apgūst patstāvību savās 
ikdienas gaitās un pielāgojas skolas ikdienai pēc vasaras brīvlaika, tādēļ Reģionālā pašvaldības policija iesaka vecākiem savlaicīgi izrunāt ar skolēniem svarīgus jautājumus 
par drošību mājās, sabiedriskās vietās un internetā.

Bērni no septiņu gadu vecuma bez vecā-
ku vai citu pilngadīgu personu klātbūtnes 
publiskās vietās var uzturēties no pulk-
sten 6.00 līdz 22.00. Tas nozīmē, ka šajā 
diennakts laikā vecāki var ļaut bērniem 
vieniem pašiem doties uz mācību iestādi, 
apmeklēt interešu izglītības nodarbības vai 
doties ciemos pie draugiem, tomēr, neska-
toties uz bērna vecumu, vecākiem, pirms 
ļaut bērnam pārvietoties vienam, jāpārlie-
cinās par savas atvases spējām patstāvīgi 
pieņemt lēmumus un novērtēt riskus. Tā-
pat būtu ieteicams bērniem parādīt vēla-
mos maršrutus  – drošas un apgaismotas 
ielas. 
Drošības nolūku dēļ jāizrunā, kā rīkoties 
situācijā, ja bērns ir apmaldījies. Mazākiem 
bērniem jāiemācās nosaukt gan savu vār-
du, gan vecāku vārdus un to, kur viņš dzī-
vo, jo šī informācija policijas darbiniekiem 
palīdz apmaldījušos bērnu nogādāt mājās 
drošībā. 
Tikpat svarīgi ir ar bērniem izrunāt to, ka 
gājējiem, piedaloties ceļu satiksmē, nepie-
ciešams ievērot gājēju pienākumus – šķēr-
sot ielu vai ceļu tikai atļautās, labi pārre-
dzamās vietās, kā arī ievērot luksofora 
gaismas signālus un uzmanīties no auto-
mašīnām, šķērsojot brauktuvi. Pārvietojo-
ties pa ceļu, ir bīstami klausīties mūziku 
austiņās vai lietot mobilo telefonu, jo tas 
novērš uzmanību no tā, kas notiek uz ceļa. 
Reģionālā pašvaldības policija atgādina 
tiem vecākiem, kuru bērni uz mācību iestā-
di dodas ar velosipēdu, skūteri, skrituļdēli 
vai citu pārvietošanās rīku, ka ir nepiecie-
šams ar bērnu izrunāt ceļu satiksmes notei-
kumus, lai rūpētos ne tikai par savu, bet arī 

apkārtējo drošību. Svarīga ir arī aizsargķi-
veres lietošana, kas līdz 12 gadu vecumam, 
braucot ar velosipēdu, ir obligāta, tomēr ir 
ieteicama jebkurā vecumā, jo kritiena gadī-
jumā absorbē līdz 80% no trieciena spēka.
Turklāt jāatceras, ka patstāvīgi piedalī-
ties ceļu satiksmē ar velosipēdu ir atļauts 
no  10  gadu vecuma, ja ir nokārtots ve-
losipēda vadītāja eksāmens un saņemta 
velosipēda vadītāja apliecība. Reģionālā 
pašvaldības policija aicina ceļu satiksmes 
dalībnieku drošībai velosipēdu aprīkot ar 
mirgojošu sarkanu gaismu aizmugurē un 
baltu gaismu priekšā, kā arī vilkt apģērbu 
ar atstarojošiem elementiem, braucot ar 
velosipēdu. Ir ieteicams izvēlēties nevis 
vienu mazu atstarotāju, kuru aiz somas 
vai uz apģērba ir grūti pamanīt, bet gan iz-
mantot vairākus pietiekami lielus atstaro-
tājus. Laba ideja ir arī apģērbs un aksesuāri 
ar iešūtām atstarojošām detaļām.
Tiem vecākiem, kuri ved bērnus uz skolu 
ar automašīnu, jāatceras, ka bērnam, kura 
augums nepārsniedz 150 cm, jāatrodas 
piemērotā sēdeklītī vai uz paliktņa, kas uz-
stādīts atbilstoši tā izgatavotāja norādīju-
miem, un jābūt piesprādzētam ar drošības 
jostu.
Bērniem, kuri uz skolu brauc sabiedriskajā 
transportā vai skolas autobusā, jāatgādina, 
ka nedrīkst bez vajadzības staigāt pa trans-
portlīdzekli, skaļi uzvesties, skaļi atskaņot 
mūziku un citādos veidos traucēt pasa-
žieriem un transportlīdzekļa vadītājam. 
Izkāpjot no autobusa, ir jāpārliecinās, ka 
šķērsot ielu, lai dotos uz skolu, ir droši.
Ne tikai skolēniem ir jāpierod pie skolas ik-
dienas un aktīvākas kustības uz ielām, bet 

arī pārējiem satiksmes dalībniekiem, tāpēc 
Reģionālā pašvaldības policija arī autova-
dītājus aicina būt uzmanīgiem un ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus, atceroties, ka 
pa novada ielām ikdienā bieži pārvietojas 
skolēni. 
Vecākiem ir jārūpējas arī par bērniem pie-
mērota satura pieejamību mobilajā telefo-
nā, kā arī jāizrunā telefona lietošanas no-
teikumi. Ir svarīgi bērniem atgādināt, ka 
arī nepārdomāta sociālo mediju lietošana 
var radīt drošības apdraudējumu, tāpēc 
ar bērniem būtu nepieciešams izrunāt vi-
sus drošības aspektus arī virtuālā vidē – ar 
kādu informāciju var dalīties ar citiem in-
terneta lietotājiem un ko tomēr nevajadzē-
tu atklāt publiski.
Mūsdienu tehnoloģijas labi noder, lai le-
juplādētu bērna mobilajā telefonā aplikā-
ciju, kas ļauj sekot viņa atrašanās vietai. 
Pirms tam būtu vērtīgi ar bērniem izrunāt, 
ka tas tiek darīts drošības nolūkos, un atgā-
dināt, ka pirms iziešanas no mājas bērnam 
ir jāpārliecinās, ka mobilais telefons ir uzlā-
dēts, kā arī jāatgādina, ka jebkurā situācijā 
bērns drīkst zvanīt vecākiem vai kādai citai 
uzticamības personai, ja vecākus sazvanīt 
nav iespējams.
Lai nepievērstu nelabvēļu uzmanību, Re-
ģionālā pašvaldības policija iesaka bēr-
niem atgādināt to, ka savas personīgās 
mantas, piemēram, maku un mobilo tele-
fonu, nevajadzētu atklāti izrādīt publiskās 
vietās. Vērtīgas mantas visdrošāk turēt aiz-
taisāmās somas vai apģērba iekškabatās.
Bērnam jāiemāca arī tas, ka, atrodoties mā-
jās, vienmēr ir jāaizslēdz durvis no iekš-
puses. Ja pie durvīm zvana, ir jāpajautā, 

kas ir aiz durvīm, un jāatver durvis tikai 
pazīstamām personām. Svarīgi definēt, 
kas ir uzticības personas, kurām var atvērt 
durvis, un jāizskaidro, ka bērns var sazi-
nāties ar vecākiem, ja nejūtas drošs par to, 
kas atrodas aiz durvīm. Savukārt, izejot 
no mājokļa, jāatceras izslēgt elektriskās ie-
rīces, gāzes vai elektrisko plīti un noteikti 
aizslēgt durvis.
Ļoti svarīgi ir izrunāt to, ka komunikā-
cijā ar svešiem un nepazīstamiem cilvē-
kiem iesaistīties nevajag, un to, ka bērni 
nedrīkst iet līdzi svešiem cilvēkiem vai 
kāpt viņu automašīnās, kā arī nedrīkst 
pieņemt no svešiem cilvēkiem ēdamas 
lietas un dzērienus.  Ja kāds cenšas izrai-
sīt konfliktu, uzbrūk vai kā citādi agresīvi 
uzvedas, bērnam jāgriežas pēc palīdzības 
pie tuvākā cilvēka, kurš viņam izskatās 
uzticams, tāpat var patverties arī veika-
lā. Par šādiem cilvēkiem jāpastāsta vecā-
kiem, skolotājiem, kuri informāciju nodos 
tālāk policijai.
Reģionālā pašvaldības policija aicina bēr-
nu nebiedēt ar policistu kā slikto tēlu, jo 
vajadzības gadījumā bērns nesaņems vi-
ņam tik nepieciešamo palīdzību, ja būs 
nobijies no policijas darbiniekiem. Svarīgi 
pastāstīt, ka policisti rūpējas par iedzīvotā-
ju drošību un ir gatavi palīdzēt tiem, kam 
tas ir nepieciešams.
Iedrošiniet bērnus nekavējoties ziņot poli-
cijai, ja ir gadījies nokļūt nelaimē, zvanot 
uz tālruņa numuru 110, 112 vai 67937102 
vai Ķekavas novada vienoto tālruņa nu-
muru 8488.

Reģionālā pašvaldības policija

Reģionālajai pašvaldības policijai top jauna mājvieta
Ķekavas novada pašvaldība veiksmīgi turpina Reģionālajai pašvaldības policijai paredzētās ēkas atjaunošanas darbus Ķekavā, un šobrīd jau paveikti 80% no kopējā 
darbu apjoma. 

Īpašumu pārvalde informē, ka kopš darbu 
uzsākšanas ir veikta telpu pārplānošana, 
nomainīti logi un durvis, izbūvētas jau-
nas inženierkomunikācijas, ēkai atjaunota 
elektroenerģijas un ūdens padeve, kā arī 
gāzes pieslēgums katlumājai. Tāpat ir izbū-
vēta jauna apkures sistēma, jaunas labierī-
cību telpas un iekštelpās veikts kosmētis-
kais remonts. 
Nākamie darbi ir centrālo kāpņu atjauno-
šana un vides pieejamības nodrošināšana, 
piemēram, cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem un ģimenēm ar bērnu ratiņiem, 
tāpat nepieciešams uzstādīt specializētās 
durvis ieroču un munīciju glabāšanas tel-
pai, kā arī aizturēto personu īslaicīgas uz-
turēšanās telpai. 
„Esam gandarīti, ka Ķekavas novada dome 
ir novērtējusi Reģionālās pašvaldības poli-
cijas darbu un vēlas to vēl vairāk stiprināt, 
radot policijas darbiniekiem piemērotus 
darba apstākļus, kā arī nodrošinot policijas 
vajadzībām atbilstošas telpas,” uzsver Re-

ģionālās pašvaldības policijas priekšnieks 
Māris Bomiņš. Viņš stāsta, ka pēc lēmuma 
atjaunoto ēku nodot Reģionālās pašvaldī-
bas policijas rīcībā policija aktīvi sadarbo-
jas ar ēkas atjaunošanas darbu veicējiem, 
lai ēka tiktu pielāgota pašvaldības policijas 
vajadzībām un specifiskām tehniskajām 
prasībām.   
Ņemot vērā to, ka Reģionālā pašvaldī-
bas policija savus pakalpojumus sniedz 
arī Iecavas, Ikšķiles un Inčukalna novada 
pašvaldībai, jaunajā policijas ēkā būs pa-
redzēta arī plaša sanāksmju telpa, kur va-
rēs pulcēties policijas darbinieki no visām 
Reģionālās pašvaldības policijas pārval-
dēm un organizēt apmācības, seminārus 
un darba tikšanās. Līdz ar to šajā ēkā tiks 
izbūvēta piespiedu ventilācija, lai, pulcējo-
ties lielam skaitam cilvēku, būtu atbilstoša 
gaisa apmaiņa telpās. 
Jaunajā pašvaldības policijas ēkā ir plāno-
ti darba kabineti, kā arī iedzīvotāju pie-
ņemšanas telpa, kas ir pozitīvi vērtējams 

aspekts gan no laba klientu servisa nodro-
šināšanas, gan datu aizsardzības viedokļa. 
Tāpat ēkā ir paredzētas telpas tieši pašval-
dības policijas specifiskajām vajadzībām, 
piemēram, jau pieminētās telpas ieroču un 
munīcijas glabāšanai, kā arī izolators īslai-
cīgai aizturēto ievietošanai.  
Jaunajā Reģionālās pašvaldības policijas 
ēkā būs plašāks videonovērošanas uzrau-
dzības centrs, jo pašvaldības policija, kuras 
pārziņā ir drošība un sabiedriskā kārtība 
novadā, īpašu vērību pievērš videono-
vērošanas sistēmas modernizēšanai un 
jaunu digitālu videokameru uzstādīšanai. 
Mūsdienīgās videokameras policijas dar-
biniekiem ir liels atspaids ne tikai drošības 
un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, 
bet arī pārkāpumu fiksēšanā un kvalitatī-
vu pierādījumu gūšanā, lai vainīgos likum-
pārkāpējus sauktu pie atbildības.  
Tā kā pašvaldības policija nodrošina savus 
pakalpojumus visu diennakti, strādājot 
dežūrmaiņās, policijas darbiniekiem jau-

najā ēkā būs arī mūsdienu prasībām at-
bilstošas ģērbtuves, dušas un labierīcības 
telpas.  
Pēc ēkas atjaunošanas darbu pabeigšanas 
Ķekavas novada pašvaldība kopā ar Reģio-
nālo pašvaldības policiju aicinās iedzīvotā-
jus uz jaunās ēkas atklāšanas pasākumu, 
kura laikā ikvienam būs iespēja apskatīt 
klātienē gan policijas telpas, gan arī ekipē-
jumu un tehnisko nodrošinājumu.  
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldī-
ba, lai pašvaldības policijas darbu padarītu 
vēl efektīvāku un kvalitatīvāku, kā arī risi-
nātu telpu jautājumu, Reģionālo pašvaldī-
bas policiju pārcels uz jaunām, plašākām 
un piemērotākām telpām Ķekavas centrā, 
nekustamajā īpašumā Gaismas ielā 4A (bi-
jusī ēka „Pie Mārtiņa”), kuru tā iegādājās 
2016. gadā tieši šīm vajadzībām. Sākotnēji 
tika ieguldīti līdzekļi ēkas saglābšanai, jo tā 
ilgstoši netika ekspluatēta.  

Administratīvā pārvalde



8

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

NOvaDa ziņaS

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi piešķirti vairāk 
nekā 100 tūkstošu eiro apmērā
Ķekavas novada pašvaldība šā gada pirmajos deviņos mēnešos piešķīrusi nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumus vairāk nekā 100 tūkstošu eiro apmērā. 
Gandrīz 40% no kopējās summas jeb 38 tūkstoši eiro piešķirti novada daudzbērnu ģimenēm.

Līdz šā gada 10. septembrim Ķekavas no-
vada pašvaldības piešķirto NĪN atviegloju-
mu kopējā summa sasniegusi 101 401 eiro. 
Daudzbērnu ģimenēm NĪN atlaide pie-
šķirta 38  009 eiro apmērā, atvieglojot 
nodokļu slogu 377 Ķekavas novada ģi-
menēm. Otra lielākā personu grupa, kas 
saņēmusi ievērojamas NĪN atlaides šajā 
gadā, ir pensionāri, kas sasnieguši 65 gadu 
vecumu, – 479 personas ir saņēmušas NĪN 
atvieglojumus kopumā 11 864 eiro apmē-
rā. Atvieglojumus gandrīz 10 tūkstošu eiro 
apmērā saņēmuši 1991. gada barikāžu da-
lībnieki un Černobiļas AES avārijas seku 
likvidētāji, kā arī personas, kurām noteikta 
1. vai 2. grupas invaliditāte.
Pašvaldība ik gadu piešķir NĪN atlaides 
vairākām personu grupām, nozīmīgi sama-
zinot nodokļos maksājamo summu. Kopš 
2019. gada ir paplašināts personu loks, kas 
var saņemt NĪN atvieglojumus, kā arī palie-
lināts nodokļa atvieglojumu apmērs.  

Nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu 90% pašvaldība piešķir:
5 nestrādājošiem vientuļiem pensionā-

riem, kuriem pensija nepārsniedz valstī 
noteikto minimālās mēnešalgas apmēru;

5 fiziskām un juridiskām personām par ie-
priekšējā gadā veiktajiem latvāņu izpla-
tības ierobežošanas pasākumiem;

5 fiziskām un juridiskām personām par 
apbūves zemi vai tās daļu, ja saskaņā ar 
Ķekavas novada teritorijas plānojumiem 
apbūves zeme atrodas teritorijā, kurai 
noteikts satiksmes infrastruktūras objek-
tu izbūves vai turpmākās izpētes terito-
riju funkcionālais zonējums;

5 fiziskām un juridiskām personām, ku-
rām teritorijas plānojumā funkcionālais 
zonējums noteikts apbūvei un šīs zemes 
šķērso maģistrālās gaisvadu elektropār-
vades līnijas (atvieglojumu piemērojot 
tai zemes daļai, kuru skar komunikāciju 
aizsargjoslu teritorija);

5 personām, kurām piešķirts trūcīgas per-
sonas statuss;

5 pašvaldības kapitālsabiedrībām, kuras 
izveidotas pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošināšanai,  – par ēkām, kurās no-
tiek saimnieciskā darbība.

Nekustamā īpašuma atvieglojumu 50% 
apmērā pašvaldība piešķir:
5 maznodrošinātām personām vai ģime-

nēm par periodu, kurā nodokļa maksā-
tājs atbilst maznodrošinātas personas 
statusam;

5 Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem un personām ar 1991. gada 
barikāžu dalībnieka statusu;

5 personām, kuras ar ārstu komisijas lēmu-
mu atzītas par personām ar 1. un 2. gru-
pas invaliditāti;

5 fiziskai personai, kurai ir kopīga deklarē-
tā dzīvesvieta ar bērnu invalīdu, ar 1. un 
2.  grupas invalīdu, kurš ir šīs personas 

vai tās laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem vai 
vecvecākiem;

5 pensionāriem, kuri uz taksācijas gada 
1. janvāri ir sasnieguši 65 gadu vecumu 
(atvieglojums mājokļa nodoklim);

5 komersantiem, kuri ieguvuši sociālā uz-
ņēmuma statusu saskaņā ar Sociālā uz-
ņēmuma likumu.

Atvieglojumi attiecas arī uz daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām, kurās bez pašvaldī-
bas finansējuma veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas 
darbi, dzīvojamo māju īpašniekiem, ja ēkai 
piešķirts pasīvās ēkas sertifikāts, kā arī ci-
tām kategorijām. 
Savukārt atvieglojumu 25% apmērā paš-
valdība piešķir saimnieciskās darbības vei-
cējiem par ēkām, kurās tiek veikta saimnie-
ciskā darbība.

Administratīvā pārvalde

Drošāks rotaļu laukums 
Krustkalnos
Šā gada sākumā Ķekavas novada pašvaldība izsludināja fizisko personu un 
nevalstisko organizāciju projektu atbalsta konkursu, lai atbalstītu iedzīvotāju 
intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā Ķekavas novadā. 

Projektu atbalsta konkursā finansējums 
tika piešķirts arī projektam „Daudzdzī-
vokļu māju pagalma uzlabošana Ķekavas 
novada Krustkalnos”, kuru iesniedza dzī-
vokļu īpašnieku kooperatīvs „Ērtums”. 
Projekta mērķis bija uzlabot drošību un 
brīvā laika pavadīšanas iespējas „Elek-
triķu” māju pagalmā Ķekavas novada 
Krustkalnos. Projekta ietvaros ir uzstādīta 
aizsargbarjera, lai automašīnas nevarētu 
iebraukt bērnu rotaļu zonā. Pie smilškastes 

uzstādīti divi saulessargi, kas pasargās bēr-
nus no pārāk intensīviem saules stariem, 
kā arī padara pagalmu košāku. Blakus bēr-
nu rotaļu zonai ir uzstādīts āra trenažieris, 
lai pieaugušie varētu sportot, kamēr bērni 
rotaļājas.
Tagad krustkalniešiem ir vēl vairāk iespē-
ju patīkami pavadīt laiku svaigā gaisā un 
stiprināt veselību.

Dzīvokļu īpašnieku kooperatīvs „Ērtums”

Turpina labiekārtot Medema 
parku Baložos
Ķekavas novada pašvaldība turpina Medema parka labiekārtošanu Baložos, šim 
mērķim budžeta grozījumos papildus piešķirot vairāk nekā 30 000 eiro.  

Kā informē Īpašumu pārvalde, Medema 
parkā papildus jau esošajam parka apgais-
mojumam ar LED spuldzēm tiks izbūvēts 
apgaismojums, kas piemērots īpaši parka va-
jadzībām un dizainam. Tāpat tiks turpināts 
darbs pie gājēju taciņu izbūves parka terito-
rijā, kā arī sportisku aktivitāšu veicināšanai 
plānots uzstādīt āra trenažierus, dažādas 
šūpoles un vingrošanas stieņu komplektu.  
Lai nodrošinātu plānveidīgu darbu publis-
kās ārtelpas labiekārtošanā, ievērojot vie-
notas vadlīnijas rotaļlaukumu, apstādīju-
mu, aktīvās atpūtas zonu izveidē,  Ķekavas 
novada pašvaldība izstrādājusi labiekārto-
šanas plānu septiņiem gadiem. Balstoties 
uz vienotajām novada labiekārtošanas 
vadlīnijām un Medema parka izstrādāto 
labiekārtošanas plānu, pagājušajā gadā 

tika uzsākti parka labiekārtošanas darbi. 
Daļēji jau izbūvēts parka apgaismojums, 
uzstādīti jauni, mūsdienīgi rotaļu elemen-
ti, bet šogad septembrī vides akcijas „Iestā-
di koku” ietvaros Medema parkā notika 
lielākie tā apzaļumošanas darbi – teritori-
jā tika iestādītas aptuveni 30 piecu šķirņu 
hortenzijas, vienpadsmit koki un septiņi 
krūmi, tostarp dekoratīvās ābeles, purpu-
rābeles, ievas, kļavas ar purpura lapojumu, 
lazdas un plūškoki. 
Aicinām iedzīvotājus rūpēties par jauna-
jiem stādījumiem, lai tie arī turpmāk prie-
cētu pilsētas iedzīvotājus un viesus. Mede-
ma parks atrodas starp Medema, Smilšu, 
Skolas un Rīgas ielu Baložos. 

Administratīvā pārvalde

Medema parka labiekārtošanas darbi vides akcijas „Iestādi koku” ietvaros.

F
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a

p
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 F
o

t
o



9

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOvaDa ziņaS

Diskutē par videi draudzīgām pārvietošanās iespējām
Ķekavas novada pašvaldība programmas „URBACT” projekta „Cities4CSR” ietvaros organizēja darbsemināru ar ārējām un vietējām ietekmes pusēm, lai apspriestu par 
zaļās mobilitātes un zaļās atpūtas iespējām, veicinot novada ilgtspēju un atbildību. 

16. septembrī notika ekspertu diskusija  – 
darbseminārs, kas bija pasākuma pirmā 
daļa. Ar ekspertiem tika diskutēts par Ķe-
kavas novadam nozīmīgiem jautājumiem 
un dažādiem risinājumiem un idejām, it 
īpaši satiksmes drošības, ceļu kvalitātes, 
velo un gājēju infrastruktūras jomā. Ilgt-
spējīga mobilitāte ir viena no aktuālākajām 
tēmām visā pasaulē, un arī Ķekavas nova-
da pašvaldība kā vienu no uzdevumiem 
izvirzījusi ilgtspējīgas mobilitātes attīstību.
Diskusijā piedalījās dažādu jomu eksperti 
un pārstāvji no Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas, Ekonomikas 
ministrijas, Satiksmes ministrijas, Rīgas 
plānošanas reģiona, „Altum”, Rīgas Teh-
niskās universitātes, Pasaules Dabas fonda, 
„Iespējamās misijas” un „Fiqsy”.
23. septembrī, darbsemināra otrajā daļā, 
vietējā rīcības grupa – pašvaldības, biedrī-
bu, uzņēmumu un iedzīvotāju pārstāvji – 
kopīgi risināja mobilitātes, sasniedzamības, 
vides ietekmes un drošības problēmjautā-

jumus, piedāvājot dažādas idejas: mikro-
mobilitātes punktu attīstība pie lielākajiem 
uzņēmumiem, infrastruktūras marķēšana 
un informatīvu stendu uzstādīšana, uzņē-
mumu sadarbība, lai risinātu darbinieku 
nokļuvi uz uzņēmumu atrašanās vietu.

Projekts ilgst divus gadus, un šajā laikā ar 
pieredzes apmaiņu, ekspertu piesaistes un 
vietējās rīcības grupas palīdzību tiks risinā-
ti zaļās mobilitātes un vides jautājumi, vei-
dojot apkārtni zaļāku un attīstot atpūtas ie-
spējas vietējās kopienās, kā arī pievērsīsies 

ieinteresēto pušu un sabiedrības iesaistes 
veicināšanai, lai palielinātu vietējās identi-
tātes sajūtu. Semināru vadīja Korporatīvās 
ilgtspējas un atbildības institūta vadītāja 
Dace Helmane.
Eiropas Savienības starpreģionu sadarbī-
bas programmas „URBACT” princips ir 
izveidot vietējo rīcības grupu, kas sastāv 
no dažādu sabiedrības grupu pārstāvjiem, 
uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem, 
lai caur jaunizveidoto tīklu palielinātu sa-
darbību starp pašvaldībām, biznesa pār-
stāvjiem un pilsonisko sabiedrību un veici-
nātu ilgtspējīgas, iekļaujošas un inovatīvas 
pārmaiņas novadā. Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (URBACT III) finansējums 
ir 48 454,95 eiro, Ķekavas novada pašvaldī-
bas finansējums – 8550,87 eiro.

Geku ģimene no Alejām 
nosvin Zelta kāzas
Pirms 50 gadiem 19. septembrī viens otram jāvārdu teica Tamāra un Pēteris Geki, 
un solījumu būt līdzās gan skaistos, gan grūtos brīžos viņi ir turējuši godam visus 
šos gadus. Arī tagad, svinot Zelta kāzas, abu acīs var redzēt apņēmību šo solījumu 
turēt tik ilgi, cik šajā saulē būs lemts. 

Kas to būtu domājis, ka pirms 50 gadiem 
divus jaunus cilvēkus uz mūžu kopā 
savedīs agrie kartupeļi! Kā savā grāma-
tā „Laikam līdzi” atminas Pēteris, tālajā 
1969. gada aprīlī viņš savā komunālā dzī-
vokļa tukšajā istabā bija izbēris uz grīdas 
diedzēt kartupeļus. Taču kādu dienu, pār-
rodoties mājās, ieraudzījis, ka visi kartupe-
ļi rūpīgi sabērti kastēs un nolikti koridorā. 
Izrādījās, ka komandante līdzās jaunajam 
zootehniķim bija ierādījusi istabu arī Vec-
bebru Biškopības tehnikuma pēdējā kursa 
audzēknei Tamārai, kura Ķekavā bija iera-
dusies ražošanas praksē kolhozā. 
„Šie agrie kartupeļi mums izrādījās likte-
nīgi – pēc mēneša mēs tos stādījām jau abi 
kopā,” stāsta Pēteris, „bet rudenī tika svinē-
tas kāzas.” Darba tikums nodots abiem bēr-
niem – meitai Kristīnei un dēlam Gundaram. 
Šobrīd sirdi priecē jau četri mazbērni, kā arī 
skaistais dārzs pie Daugavas un izlolotais olu 
ražošanas uzņēmums „Co Priedes”.   

Skaistajā kopdzīves jubilejā Zelta pāri 
Alejās sveica arī Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, pašvaldības 
vārdā novēlot arī turpmāk saglabāt prieka 
dzirksti, atbalstīt vienam otru un uzturēt 
možu prātu un labu veselību!    

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada skolās darbu uzsāk trīs skolotāji no projekta „Mācītspēks”
Lai veicinātu jauno skolotāju iespējas attīstīt prasmes un zināšanas darbā ar skolēniem, skolotāju izglītības projekta „Mācītspēks” ietvaros Ķekavas novada skolās šajā 
mācību gadā darbu uzsākuši trīs pedagogi, kuri Ķekavas vidusskolā bērniem mācīs angļu valodu, Baložu vidusskolā – matemātiku, dizainu un tehnoloģijas. 

„Mācītspēks” ir motivētu un enerģisku skolo-
tāju izglītības projekts, kura darbības pamatā 
ir ideja, ka vislabākās mācības notiek praksē. 
Projekta „Mācītspēks” dalībnieki gadu pava-
dīs, vienlaikus studējot pedagoģiju, izglītības 
psiholoģiju, izvēlētās jomas mācību metodi-
ku un strādājot skolā. Otrajā projekta gadā 
dalībnieki turpinās darbu skolā un padziļi-
nāti pilnveidosies izvēlētajā jomā  – skolva-

dībā vai pedagoģijā. Katrs dalībnieks saņems 
gan skolotāja darba algu, gan ikmēneša mā-
cību stipendiju, kā arī individuālu atbalstu 
profesionālajai un personīgajai izaugsmei. 
„Mācītspēka” dalībnieku atlase ir noritējusi 
trīs kārtās, pārbaudot kandidātu atbilstību 
projektam un ļaujot viņiem iepazīt un ana-
lizēt pašiem sevi. Lai piedalītos projektā, 
dalībniekiem jābūt zinošiem pašu izvēlētajā 

mācību priekšmetā. Atlasē tika vērtēti akadē-
miskie, sabiedriskie un profesionālie sasnie-
gumi, komunikācijas un sadarbības prasmes, 
mērķtiecība, neatlaidība, gatavība mācīties 
un motivācija dalībai programmā. Pēc trešās 
kārtas tika uzņemti 100 dedzīgākie, enerģis-
kākie un zinātkārākie topošie skolotāji dažā-
dās zinātņu nozarēs, kuri šajā mācību gadā 
uzsākuši darbu Latvijas skolās.

Novēlam projekta „Mācītspēks” jaunajiem 
skolotājiem veiksmi darbā! 

Administratīvā pārvalde

Apbalvojumu saņem 
ķekavietis Ivars Mangulis 
Latvijas Ugunsdzēsības muzejs kopā ar 
Latvijas savienības „Černobiļa” biedrību 
septembrī atklāja izstādi, kas veltīta 
34. gadadienai kopš atomelektrostacijas 
avārijas Černobiļā. 

Šajā pasākumā daudziem cilvēkiem tika 
izteikta pateicība, pasniedzot viņiem ap-
balvojumu par ieguldīto darbu medicīnas, 
sociālajā aprūpē, kā arī citu jautājumu ri-
sināšanā. Apbalvojumu  – Ukrainas Valsts 
dibinātāja Bogdana Hmeļņicka 4.  šķiras 
ordeni – saņēma arī ķekavietis Ivars Man-
gulis. Viņš ir Latvijas savienības „Černobiļa” 
biedrs kopš 2008. gada. Par spīti dažādām 
grūtībām, Ivars atradis iespēju sniegt palī-
dzību Latvijas savienības „Černobiļa” bied-
rībai invalīdu atbalstīšanai, kā arī sniedzis 
materiālo palīdzību kultūras un izglītības 
iestādēm, piemēram, Doles Saviesīgajai 
biedrībai, Latvijas Bērnu fondam un citiem.
Ivars Mangulis Ķekavā nostrādājis 50  ga-
dus, no tiem 26 gadus kolhozā „Ķekava” par 
mehanizatoru, bet 24  gadus SIA „Ķekavas 
dārzi” par valdes priekšsēdētāju. Viņš aktī-
vi piedalījies 1991. gada janvāra barikādēs. 
Aizejot pelnītā atpūtā, I.  Mangulis nespēj 
būt vienaldzīgs pret līdzcilvēku problē-

mām. Viņš nekad neatsaka palīdzību vecā-
ka gadagājuma cilvēkiem Ķekavas novadā: 
atved no veikala pārtikas produktus, ja ne-
pieciešams, kaut ko salabo vai sakārto. Ivars 
nekad neatteiks palīdzību un pieliks savas 
prasmīgās rokas, lai problēmu atrisinātu. 
Ivaram ir savs viedoklis par notikumiem 
pagasta dzīvē un mūsu valstī, un viņš aktīvi 
iesaistās Latvijas valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” un Latvijas savienības „Černo-
biļa” rīkotajos pasākumos.

Māris Šops,
 Latvijas savienības „Černobiļa” viceprezidents 

Projekta darba seminārs Jaunu ideju centrā.

Tamāru un Pēteri Gekus sveica arī 
Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire.

F
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a

F
o

t
o

: 
v

in
e

t
a

 v
īt

o
l

iņ
a

F
o

t
o

: 
e

v
a

 o
n

z
u

l
e



10

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

afiša

ĶEkavaS NOvaDa kultŪRaS jauNuMi

BalOŽu PilSētaS kultŪRaS NaMS 

18. oktobrī plkst. 18.00 starptautiski god-
algotā pilnmetrāžas dokumentālā animācijas 
filma „Mans mīļākais karš” (2020,  režisore Ilze 
Burkovska-Jakobsena).
Animēts dokumentālais stāsts par pieaug-
šanu aukstā kara laika apstākļos Latvijā no 
70. gadiem līdz Atmodai, no padomju režīma 
līdz valsts neatkarības atjaunošanai. Filmas 
pamatā ir režisores Ilzes Burkovskas-Jakob-
senas atmiņās balstīti autobiogrāfiski motīvi. 
Vēsturiskiem faktiem, sadzīviskām reālijām un 
personiskām atmiņām savijoties ar humoru, 
nopietnību un atklātību, veidojas cilvēciska un 
dzīva liecība par vēsturiski nozīmīgu laiku. Bi-
ļetes cena: 3 eiro. Biļetes nopērkamas Baložu 
Kultūras nama kasē.

1.  novembrī plkst. 18.00 Lietuvas, Latvijas, 
Portugāles, Čehijas un Serbijas kopražojuma 
filma „Mijskrēslī”. 
Lietuviešu kinorežisora Šarūna Barta jaunākā 
filma stāsta par pēckara notikumiem Lietuvā 
padomju okupācijas režīma pirmajos gados 
un mežabrāļu pretošanās kustību. Filmas dar-
bība notiek 1948. gadā, kad karš ir beidzies, 
bet Lietuva pārvērsta drupās. Galvenais varo-
nis ir 19 gadus vecais Unte – viens no nacio-
nālajiem partizāniem, kas pretojas padomju 
okupācijai. Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes nopēr-
kamas Baložu Kultūras nama kasē.

DauGMalES PaGaSta kultŪRaS 
CENtRS 
DauGMalES MultifuNkCiONālaiS 
CENtRS

13. oktobrī plkst. 19.30 Reiņa Kalviņa krimi-
nāldrāma „Maiņa”. Biļetes cena: 3 eiro. 

14. oktobrī plkst. 19.00 meistarklase kopā 
ar SIA „Veselības centrs 4” uztura speciālisti 
Gunu Rijkuri. Ieeja bez maksas.

17. oktobrī plkst. 12.00 animācijas filma bēr-
niem „Neglītās lellītes”. Biļetes cena: 2 eiro. 

19. oktobrī plkst. 17.30 „Latvietim būt”. Tik-
šanās ar Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedoju-
miem.

27. oktobrī plkst. 19.30 lietuviešu kinoreži-
sora Šarūna Barta spēlfilma „Mijkrēslī”. Biļetes 
cena: 3 eiro.

29. oktobrī plkst. 19.00 „Veselība kā process. 
Imunitāte”. Oskara Priedes saruna ar Kasparu 
Vendeli. Ieeja bez maksas.

ĶEkavaS PaGaSta kultŪRaS 
CENtRS 
DOlES tautaS NaMS 

10. oktobrī plkst. 19.00 danču vakars. 

17. oktobrī plkst. 11.00 animācijas fil-
ma  pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem „Auniņš Šons: Farmagedos”. Biļetes 
cena: 2 eiro. Biļetes būs nopērkamas pirms se-
ansa norises vietā.           

17. oktobrī plkst. 17.00 Reiņa Kalviņa filma 
„Maiņa”. Jauna taksista starpgadījumi vienas 
nakts laikā Rīgas kriminogēnajā vidē. Biļetes 
cena: 3 eiro. Biļetes būs nopērkamas pirms se-
ansa norises vietā.          

24. oktobrī plkst. 17.00 starptautiski god-
algotā Ilzes Burkovskas-Jakobsenas pilnmet-
rāžas dokumentālā animācijas filma „Mans 
mīļākais karš”. Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes būs 
nopērkamas pirms seansa norises vietā.          

katlakalNa tautaS NaMS 

līdz 20.  novembrim apskatāma Elīzas El-
las Dumpes fotoizstāde „Saules meitas jūru  
brida”. 

17. oktobrī plkst. 19.30 Improvizācijas teātra 
šovs „Smieties nav aizliegts” – sezonas atklā-
šana. Biļetes cena: 4 eiro. Vietu rezervācija pie 
galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 26439276.

24. oktobrī plkst. 12.00 gadskārtu un mūža 
godu tradīciju skolas seminārnodarbība – bēr-

niņa gaidību laiks, ienākšana ģimenē, krusta-
bas, ievedības, laiks no bērnības līdz jaunībai 
un precībām. Semināru vada tradīciju pētnieki 
un praktiķi Ieva un Jānis Kušķi. Biļetes cena: 
3 eiro. Pasākuma norisi atbalsta VKKF.

30. oktobrī plkst. 19.30 kino vakars – lietu-
viešu režisora Šarūna Barta spēlfilma „Mijkrēs-
lī” par pēckara notikumiem Lietuvā padomju 
okupācijas režīma pirmajos gados un meža-
brāļu pretošanās kustību. Biļetes cena: 3 eiro. 
Biļetes būs nopērkamas pirms seansa.

31. oktobrī plkst. 18.00 komēdija „Mēs un 
mūsu sieva”. Par Aīdas Ozoliņas spēlētās varo-
nes sirdi un vietu viņas dzīvē cīnīsies latviešu 
komiķi Jānis Kirmuška un Imants Vekmanis. 
Biļetes cena: 10 eiro. Nopērkamas iepriekš-
pārdošanā Katlakalna Tautas nama kasē. Vietu 
skaits ierobežots!

7. novembrī plkst. 18.00 V Lielā stāstu nakts. 
Ceļojam stāstos un ceļojumu stāsti. Nāc baudīt 
un izklausīt stāstus! Ņem līdzi mazu cienastu 
naksniņu galdam, labu omu un klausīšanās 
prieku. Ieejas maksa – stāsts (kaut vai prātā).

13. novembrī plkst. 19.30 kino vakars – 
filmizrāde, komēdija  „Kino un mēs” (2020, 
režisors M. Kaža). Mūsdienīgas formas pietei-
kums – filmizrāde, kurā apvienoti teātra un kino 
elementi. Lomās J. Skutelis, E. Dombrovskis un 
A. Keišs. Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes būs nopēr-
kamas pirms seansa.

14. novembrī plkst. 12.00 interešu kluba 
„Vecie draugi” pasākums „Atļauj sev mazdrus-
ciņ iedegties”. Biļetes cena: 3 eiro; kluba bied-
riem – bez maksas.

18. novembrī plkst.16.00 „Es nāku, tu nāc, 
viņš, viņa nāk…”. Sanāksim, sadziedāsim, sa-
dancosim visi kopā, lai svinētu Latvijas dzim-
šanas dienu!

ĶEkavaS kultŪRaS NaMS 

līdz 30. oktobrim viesību zālē Ingas Pērkons 
gleznu izstāde. Apskatāma darbdienās no 
plkst. 10.00 līdz 17.00 

16. oktobrī plkst. 19.00 ciklā „Mūsmājām 
50” – koncerts „Svinam kopā” ar Nacionālā te-
ātra aktieriem Ditu Lūriņu un Mārtiņu Eglienu 
(pārcelts no 17. aprīļa). Biļetes cena: 10 eiro. 
Biļetes nopērkamas „Biļešu paradīzes” un kul-
tūras nama kasēs. 

28. oktobrī plkst. 19.00 Eduarda Raubiško 
jubilejas koncerts (pārcelts no 28. aprīļa). Pie-
dalās bigbends „Big All & Jokers” un solisti. 

7. novembrī plkst. 18.00 senioru deju kolek-
tīvs „Sidrabaine” svin Mārtiņdienu!

22. novembrī plkst. 16.00 šovs bērniem un 
ģimenēm „Maģisko burbuļu triku izrāde”. Biļe-
tes nopērkamas „Biļešu paradīzes” kasēs.

27. novembrī plkst. 19.00 aicinām uz Dailes 
teātra aktiera Arta Robežnieka jubilejas prog-
rammu „Koncertportrets ar Frici Bārdu” kopā 
ar mūziķi Juri Vaivodu. Biļetes cena: 10 eiro. 
Biļetes nopērkamas iepriekšpārdošanā kultū-
ras nama kasē. 

ĶEkavaS NOvaDPētNiECīBaS 
MuzEjS 

Pastāvīgās ekspozīcijas:
„Ķekavas novada pieci stāsti”;

„Ķekavas novads no putna lidojuma. Foto 
K. Gulbis”.

līdz 30. decembrim E.  Ozoliņa 90 gadu ju-
bilejas izstāde „Vienmēr ar humoru un mīles-
tību”.

līdz 7. novembrim izstāde Ķekavas kultūras 
nama jubilejai „Mūsmājām – 50”.

No 10. novembra līdz 30. decembrim ceļo-
jošā izstāde no Latvijas Kara muzeja „Latvijas 
neatkarības karš 1918.–1920.”. 

Pasākumu norises laiks vai formāts var mainīties atkarībā no valstī tobrīd noteiktajiem 
drošības un pulcēšanās ierobežojumiem Covid-19 dēļ.  

Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības informatīvajos kanālos!

Akcijā „Iestādi koku” iestādīti 
vairāk nekā 60 koki un 
dekoratīvie krūmi
3 Turpinājums; sākums 1. lpp. 

Vides akcijā „Iestādi koku” piedalījās gan 
iedzīvotāji, gan novada organizācijas un 
kolektīvi, piemēram, Montesori pirmssko-
la „Mazie brīnumi”, tautas deju ansamblis 
„Zīle”, jauktais koris „Mozaīka”, Ķekavas 
ambulance un pašvaldības administrācijas 
darbinieki. 
Diemžēl jauko akciju izbojājis fakts, ka 
neilgi pēc iestādīšanas no dobes Medema 
parkā pazudušas divas hortenzijas, kas 
bija iestādītas šīs akcijas ietvaros. Pašval-
dība rūpējas par labiekārtotas un zaļākas 
vides veidošanu Ķekavas novadā, iesaistot 
arī vietējos iedzīvotājus, tāpēc apstādīju-
mu bojāšana rada gan sarūgtinājumu par 
cilvēku rīcību, gan arī papildu izdevumus 
bojājumu novēršanai. Aicinām saudzīgi iz-
turēties pret publiskajiem apstādījumiem, 
kas padara Ķekavas novadu par skaistāku 
un zaļāku vietu dzīvošanai, bet, ja pamani, 
kādu, kas tos bojā, ziņo Reģionālajai paš-
valdības policijai.
Viena no Ķekavas novada pašvaldības 
vērtībām ir zaļā domāšana, veicinot videi 
draudzīgu saimniekošanu un dzīvošanu, 
tāpēc novads īpašu uzmanību pievērš sa-
dzīves atkritumu šķirošanai, labiekārto 
arvien vairāk atpūtas vietu, kā arī turpina 

strādāt pie zaļās mobilitātes veicināšanas. 
Atgādinām, ka pērn pašvaldība izstrādāja 
vienotu Ķekavas novada labiekārtošanas 
plānu turpmākajiem septiņiem gadiem.  
Paldies visiem, kuri piedalījās akcijā un iz-
mantoja iespēju padarīt Ķekavas novadu 
par jaukāku un zaļāku vietu dzīvošanai! 
Ceram, ka jūsu entuziasms iedvesmos arī 
citus novada iedzīvotājus piedalīties vides 
akcijā „Iestādi koku” nākamajā gadā!   

Administratīvā pārvalde



11

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

NOvaDa ziņaS

ĶEkavaS NOvaDa DOME  
17. SEPtEMBRī izSkatīja  
43 jautājuMuS:
5 par sadarbības līguma parakstī-

šanu ar nodibinājumu „Iespēja-
mā misija”; 

5 par Ķekavas Mākslas skolas in-
terešu izglītības grupu mācību 
maksu  apstiprināšanu; 

5 par grozījumiem Ķekavas nova-
da domes 2017. gada 27. jūlija 
lēmumā Nr. 5, §2. „Par līdzfinan-
sējuma apjomu Ķekavas novada 
pašvaldības profesionālās ievir-
zes izglītības iestādēs”;

5 par   nekustamā īpašuma „Jeņ-
či  147”, Jenči, Ķekavas pagasts, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5 par   nekustamā īpašuma „Jeņ-
či  160”, Jenči, Ķekavas pagasts, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5 par   nekustamā īpašuma „Jeņ-
či  255”, Jenči, Ķekavas pagasts, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5 par   nekustamā īpašuma „Jeņ-
či  257”, Jenči, Ķekavas pagasts, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Avia-
tors  2”, Dzērumi, Ķekavas pa-
gasts, izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Tekstil-
nieks 99”, Dzērumi, Ķekavas pa-
gasts, izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Aus-
ma  165”, Dzērumi, Ķekavas pa-
gasts,   izsoles rezultātu apstipri-
nāšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Restau-
rators 138”, Dzērumi, Ķekavas 
pagasts,  izsoles rezultātu apstip-
rināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma Rudens 
iela 5, Krustkalni, Ķekavas pa-
gasts, izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu; 

5 par zemes piešķiršanu nomā N.T. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Spriegumi” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā K.S. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Spriegumi” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā V.B. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Spriegumi” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā J.P. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Mežs Nr. 21” Ķeka-
vā, Ķekavas pagastā; 

5 par 2011. gada 25. jūlija lauku 
apvidus zemes nomas līguma 
Nr.  21-19/11/107 termiņa paga-
rināšanu; 

5 par nedzīvojamās telpas nodo-
šanu bezatlīdzības lietošanā no-
dibinājumam „Fonds „PLECS”” 
Jaunu ideju centrā Skolas ielā 2B, 
Ķekavā; 

5 par pilnvarojumu parakstīt 
vienošanos par grozījumiem 
2020. gada 17. marta līgumā 
par sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu 
Nr. 1-17.1/20/130; 

5 par pilnvarojumu parakstīt 
vienošanos par grozījumiem 
2009. gada 18. jūnija līgumā 
Nr.  11.5/2009 par ūdensapgā-
des, kanalizācijas, notekūdeņu 
savākšanas, novadīšanas un attīrī-
šanas, siltumapgādes pakalpoju-
mu sniegšanu; 

5 par pilnvarojumu parakstīt 
vienošanos par grozījumiem 
2012. gada 10. maija līgumā par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu;

5 par saistošo noteikumu   „Par 
atbalsta pasākumiem mājokļa 
vides pielāgošanai personām 
ar funkcionēšanas ierobežoju-
miem” apstiprināšanu;

5 par īres līguma pagarināšanu 
J.B..

5 par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Grifi” Vimbukrogā, Ķeka-
vas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Mākslinieki” Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Namiķi” Katlakalnā, Ķeka-
vas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam „Vecbunkas-4” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Letiņi” Ķekavā, Ķekavas 
pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu   nekustamajā īpašumā 
Krišjāņa Barona ielā 9B, Baložos; 

5 par grozījumu Ķekavas novada 
domes 2020. gada 16. janvāra 
lēmumā Nr. 18 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajam īpašumam „Vecabras” 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”; 

5 par detālplānojuma „Vecabras” 
Krustkalnos, Ķekavas pagastā, 
nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai; 

5 par detālplānojuma „Dzelzkaļi” 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai; 

5 par detālplānojuma „Titurgas 
iela  34 un 40” Baložos īsteno-
šanas 2017. gada 16. februāra 
administratīvā līguma Nr. 21-
28/17/2 grozījumiem; 

5 par detālplānojumu risinājumu 
nepiemērošanu daļā par ārējās 
ugunsdzēsības ūdensapgādes 
nodrošināšanu; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Tiltnieki” Ķekavas pa-
gastā; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „Ziediņu ceļš” Daugma-
lē, Daugmales pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajiem īpa-
šumiem „KotedžasC2” un „Evas” 
Lapeniekos, Ķekavas pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajam īpa-
šumam Pļavu ielā 36, Baložos; 

5 par nekustamo īpašumu „Auras” 
un „Pikši” Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, apvienošanu;

5 par saistošo noteikumu „Sabied-
riskās kārtības noteikumi” apstip-
rināšanu;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas sastāva 
maiņu; 

5 par noteikumu „Par debitoru 
parādu administrēšanu Ķekavas 
novada pašvaldības iestādēs un 
aģentūrās” apstiprināšanu;

5 par noteikumu   „Grāmatvedības 
uzskaites politika  Ķekavas nova-
da pašvaldībā” apstiprināšanu.

28. SEPtEMBRī ĶEkavaS 
NOvaDa DOMES āRkāRtaS 
SēDē tika izSkatīti čEtRi 
jautājuMi:
5 par pašvaldību apvienošanās 

projekta izstrādi; 
5 par aizņēmuma ņemšanu un līgu-

ma slēgšanu projekta „Apvienotā 
gājēju un veloceliņa izbūve gar 
autoceļu V2 Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” realizācijai; 

5 par aizņēmuma ņemšanu un lī-
guma slēgšanu projekta „Saules 
ielas pārbūve Odukalnā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” reali-
zācijai; 

5 par grozījumiem Ķekavas novada 
pašvaldības 2020. gada budžetā 
(Centrālā administrācija).

ĶEkavaS NOvaDa DOMES 
SēDē 1. OktOBRī izSkatīti  
24 jautājuMi:
5 par Ķekavas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu uzturēšanas  iz-
devumu tāmes precizēšanu uz 
2020. gada 1. septembri; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
biedra statusu Latvijas Sporta cī-
ņas federācijā;

5 par nekustamā īpašuma Pūpolu 
iela 2, Baložos, atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma Pūpolu 
iela 4, Baložos, atsavināšanu; 

5 par zemes piešķiršanu nomā R.A. 
uz daļu no pašvaldības nekus-
tamā īpašuma „Centra masīvs” 
Daugmalē, Daugmales pagastā; 

5 par zemes gabala Tilta ielā 3, 
Mellupos, Ķekavas pagastā, pie-
šķiršanu nomā I.Š.; 

5 par 2014. gada 3. novembra 
zemes nomas līguma Nr. 21-
19/14/82 termiņa pagarināšanu;

5 par dzīvojamās platības izīrēšanu 
A.B.; 

5 par saistošo noteikumu  „Grozīju-
mi Ķekavas novada pašvaldības 
2016. gada 8. decembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 22/2016 „So-
ciālā palīdzība Ķekavas novadā”” 
apstiprināšanu;

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
„Pumpuri” Dzintaros, Daugmales 
pagastā; 

5 par zemes vienību Aniķu ielā 9 un 
Aniķu ielā 11, Dzērumos, Ķeka-
vas pagastā, apvienošanu; 

5 par detālplānojuma „Brīvzem-
nieki” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
grozījumu nodošanu publiskajai 
apspriešanai; 

5 par detālplānojuma grozījumu 
uzsākšanu daļā detālplānojuma 
„Lapmeži” Krogsilā, Ķekavas pa-
gastā; 

5 par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Rolandi” Krogsilā, Ķekavas 
pagastā; 

5 par lokālplānojuma izstrādi ne-
kustamajā īpašumā „Dravas 1” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādi nekustamajam īpašumam 
Krūmu iela 3, Rāmavā, Ķekavas 
pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu  nekustamajam īpašu-
mam Rīgas ielā 59, Baložos; 

5 par detālplānojuma „Titurgas 
iela  26” grozījumu izstrādes uz-
sākšanu  nekustamajam īpašu-
mam Titurgas ielā 26, Baložos;

5 par detālplānojuma „Titurgas 
iela 31” grozījumu septiņiem ne-
kustamajiem īpašumiem Strazdu 
ielā Baložos nodošanu publiska-
jai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai; 

5 par nekustamā īpašuma „Andrēja 
iela” Baložos sadalīšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „Ceriņu 
iela” Baložos sadalīšanu; 

5 par A.B. un I.S. apstrīdēšanas ie-
snieguma noraidīšanu;

5 par dārzkopības kooperatīvās sa-
biedrības „Pļavas 2”  apstrīdēša-
nas iesnieguma noraidīšanu; 

5 par līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrībai „Lāču iela”. 

ĶEkavaS NOvaDa DOMES 
āRkāRtaS SēDē 2. OktOBRī 
izSkatīti Divi jautājuMi: 
5 par PA „Ķekavas ambulance” di-

rektora darba izvērtēšanu;
5 par konkursa izsludināšanu uz PA 

„Ķekavas ambulance” direktora 
amata vietu.

DOME lēMa

Reģistrēti 17 jaundzimušie. 
Vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Gabriels, Karolina, Kārlis, Marta, Helēna, 
Rodrigo, Kornēlija, Raimonds, Mira, Odrija, Maikls, Rasa, Marks, Artemijs, 
Ēriks, Ratmirs, Ernests Kristaps.

Reģistrētas 12 laulības, tostarp divas baznīcā.

Reģistrēti 11 mirušie:
Marija Abarenkova (1931), Jāzeps Čapkovskis (1942), Vēsma Ēķe (1958), 
Indulis Freimanis (1937), Bronislava Gračeva (1928), Ināra Melnalksne 
(1943), Rimma Nazukina (1941), Dzidra Rozgale (1935), Aleksandra 
Tkačenko (1934), Imants Veirihs (1955), Ilgonis Zusters (1939).

DziMtSaRakStu NODaļā 2020. GaDa SEPtEMBRī

Ķekavas novada pašvaldība 2020. gada 16. novembrī Ķekavā, Gais-
mas ielā 19, k.9-1, Mazajā sēžu zālē rīko šādas pašvaldības nekusta-
mo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli: 

5 Pūpolu iela 4, Baloži, kadastra Nr. 8007 003 2928; platība 0,0613 ha; 
sākumcena – 7110 eiro; izsoles sākums plkst. 10.00;

5 Pūpolu iela 2, Baloži, kadastra Nr. 8007 003 2930; platība 0,058 ha; 
sākumcena – 5810 eiro; izsoles sākums plkst. 10.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro 
Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 
90000048491, AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saska-
ņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 
19, k.9-1, Ķekavā, 13. darba vietā.   Tālruņa numurs uzziņām 22026854. 
Pēdējā diena dalībnieku reģistrācijai izsolei ir 2020. gada 13. novembris 
līdz plkst. 14.00.

izSOlE

REģiONālāS PašvalDīBaS POliCijaS ĶEkavaS NOvaDa 
PāRvalDES iNfORMāCija PaR 2020. GaDa SEPtEMBRi:

5  saņemti izsaukumi........................................................................................654

5  uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi ................................................ 52

5  izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi ..................................................2

5  sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi ............................ 14

5  saņemta korespondence ............................................................................113

5  nosūtīta korespondence .............................................................................115

5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības .................9

5  veiktas ekspertīzes ............................................................................................8

5  citām iestādēm nodoti materiāli.................................................................. 17

5  patversmē nodoti dzīvnieki .............................................................................9

5  dzīvesvietā nogādātas personas ....................................................................7

5  aizturētas personas ........................................................................................ 15

5  Valsts policijā nogādātas personas ................................................................4

5  patversmē nogādātas personas .....................................................................6

POliCijaS iNfORMāCija

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Herberta Adami  

tuviniekiem un draugiem! 

Adami kungs bija Ķekavas draudzības biedrības goda priekšsē-
dētājs un Bordesholmas un Ķekavas sadraudzības uzturēšanai 

nesavtīgi veltīja savu laiku, enerģiju un līdzekļus. Viņa darbi un 
ieguldījums sabiedrības labā turpinās dzīvot mūsu atmiņās. Savās 

domās un lūgšanās esam kopā ar visiem, kas skumst.

Ķekavas novada dome
Ķekavas novada pašvaldība

Ķekavas-Bordesholmas sadraudzības biedrība un  
citi draugi no Ķekavas

līDzjŪtīBa

Vien paliks mīlestība tava
Kā laimes un kā sāpju mērs…

Visdziļākā līdzjūtība Robertam,  
no tēta uz mūžu atvadoties.

Ķekavas vidusskolas 4.c klase

līDzjŪtīBa



12

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

PlāNOjuMi

SaiStOšiE NOtEikuMi NR. 23/2020
 „GROzījuMi ĶEkavaS NOvaDa PašvalDīBaS 2020. GaDa 25. jaNvāRa 

SaiStOšajOS NOtEikuMOS NR. 1/2020 „PaR ĶEkavaS NOvaDa PašvalDīBaS  
2020. GaDa BuDŽEtu””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2020. gada 28. septembra ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 4 (protokols Nr. 26) 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu 
un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11. un 16. pantu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2020 
„Par Ķekavas novada pašvaldības 2020. gada budžetu” šādus grozījumus:
1.  Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
   „2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2020.  gadam izdevumos 

47 241 120 eiro apmērā, t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 10 000 eiro apmērā, aizņē-
mumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 1 954 761 eiro apmērā un pamatkapitāla palielināšana 
pašvaldības kapitālsabiedrībās 320 600 eiro apmērā, saskaņā ar 2. pielikumu.”

2.  Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
  „Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2020. gada 

1. janvāri 3 644 517 eiro apmērā, tajā skaitā dabas resursu nodokļa atlikums 32 839 eiro un au-
toceļu dotācijas atlikums 6205 eiro, 2020. gada aizņēmumu summu 3 177 261 eiro apmērā, 
t.sk. Baložu vidusskolas piebūves celtniecībai 1 374 960 eiro, Uzvaras prospekta un Jaunatnes 
ielas Baložos pārbūvei 716 799 eiro, jaunās pirmsskolas izglītības iestādes Titurgā būvniecībai 
75 000 eiro, pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” piebūves būvniecībai 237 582 eiro, pa-
matkapitāla palielināšanai SIA „Baložu komunālā saimniecība” 299 767 eiro, Saulgriežu ielas 
pārbūvei Baložos 1. kārtai 217 173 eiro, Saules ielas pārbūvei Odukalnā, Ķekavā, 163 112 eiro, 
veloceliņa izbūvei gar autoceļu V2 Ķekavā 92 868 eiro. Apstiprināt saistību apjomu 2020. gadā 
2 399 021 eiro apmērā saskaņā ar 6. pielikumu.”

3. Izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).
4. Izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).
5. Izteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā (3. pielikums).
6. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā (4. pielikums).

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

PaR DEtālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā „NaMiĶi” 
katlakalNā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 26 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Namiķi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr. 25).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā kRišjāņa BaRONa 
iElā 9B, BalOŽOS, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 29 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Krišjāņa Barona ielā 9B, Baložos, Ķekavas 
novadā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmājas būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa NEkuStaMajaM īPašuMaM „vECaBRaS” kRuStkalNOS, 
ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā, NODOšaNu PuBliSkajai aPSPRiEšaNai 
uN iNStitŪCiju atziNuMu SaņEMšaNai

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. sep-
tembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplā-
nojuma „Vecabras” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
Detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, kvartālā esošo noliktavu, loģis-
tikas un ražošanas objektu paplašināšana 
un/vai jauna būvniecība, t.sk. atklāta uzgla-
bāšana, nodrošinot iespēju teritorijā attīstīt 
darījumu iestādi, mazumtirdzniecības un pa-
kalpojumu objektu, publisko autonovietni, 
vairumtirdzniecības iestādi, transporta un lo-
ģistikas centru, vieglās rūpniecības uzņēmu-
mu, atklātu uzglabāšanu un vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveidi detālplānojuma 
teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2020. gada 13. oktobra līdz 3. no-
vembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 22. oktobrī plkst. 18.00 Ķeka-

vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(52. darba vietā) Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespē-
jams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52.  darba vieta, tālruņa numurs 29822574 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana no-
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie-
nās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese, juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PaziņOjuMS

PaR lOkālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā 
„DRavaS-1” katlakalNā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2020. 
gada 1. oktobra lēmumu Nr. 15 (protokols Nr. 
27) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekusta-
majā īpašumā „Dravas-1”, kadastra numurs 
8070 005 0060, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”, uzsākta lokālplānojuma iz-
strāde nekustamajam īpašumam „Dravas-1”, 
kadastra numurs 8070 005 0060, Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada Ķe-
kavas pagasta teritorijas plānojumu nekusta-
mā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana 
ir mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 
(DzM) apakšzonējums (DzM1), atklāto tel-
pu (zaļās) teritorijas parku un rekreācijas 
teritorija (ZA1) un satiksmes infrastruktūras 
teritorija (TL). Ar lokālplānojumu plānots 
mainīt nekustamā īpašuma plānoto (atļauto) 

izmantošanu uz mazstāvu dzīvojamās apbū-
ves teritorijas (DzM), dabas un apstādījumu 
teritorijas (DA) un transporta infrastruktūras 
teritorijas (TR) funkcionālo zonējumu, palieli-
not mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas 
(DzM) funkcionālo zonējumu, pārceļot trans-
porta infrastruktūras teritoriju (TR) atbilstoši 
ceļa novietojumam dabā.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa „laPMEŽi” GROzījuMu izStRāDES uzSākšaNu 
NEkuStaMajā īPašuMā GRīzuPES iElā 8, GRīzuPES iElā 10 uN GRīzuPES iElā 12, 
kROGSilā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 13 „Par detālplānojuma 
„Lapmeži” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8, Grīzupes ielā 
10 un Grīzupes ielā 12, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 27).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir paredzēt jaunu ielu sarkanajās līnijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa NEkuStaMajaM īPašuMaM „DzElzkaļi” kROGSilā, 
ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā, NODOšaNu PuBliSkajai aPSPRiEšaNai 
uN iNStitŪCiju atziNuMu SaņEMšaNai

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. sep-
tembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplā-
nojuma „Dzelzkaļi” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
Detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2020. gada 13. oktobra līdz 3. no-
vembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 29. oktobrī plkst. 18.00 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(52. darba vietā) Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā, Ķekavas novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespē-
jams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52.  darba vieta, tālruņa numurs 29822574 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana no-
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie-
nās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese, juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PaziņOjuMSSaiStOšiE NOtEikuMi

PaR DEtālPlāNOjuMa uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā RīGaS iElā 59, 
BalOŽOS, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktob-
rī pieņēmusi lēmumu Nr. 17 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam Rīgas ielā 59, Baložos, Ķekavas 
novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir biznesa 
dārza izveide.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķe-
kavas novada pašvaldība.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Ren-
garte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plā-
nošana”.

PaziņOjuMS



13

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

PlāNOjuMi

PaSākuMu, PuBliSkO aPSPRiEŽu uN SaNākSMju NORiSES laikS vai fORMātS vaR MaiNītiES atkaRīBā NO valStī tOBRīD NOtEiktajiEM DROšīBaS uN PulCēšaNāS 
iEROBEŽOjuMiEM COviD-19 Dēļ. SEkOjiEt līDzi aktuālajai iNfORMāCijai PašvalDīBaS iNfORMatīvajOS kaNālOS! 

PaR DEtālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā 
„PuMPuRi” DziNtaROS, DauGMalES PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 10 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Pumpuri” Dzintaros, Daugmales pagastā, Ķeka-
vas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadalīšana un apbūve, t.sk. atdalot 
sarkano līniju teritorijas.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR lOkālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā „GRifi” 
viMBukROGā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020.  gada 17.  septembra lēmumu Nr.  24 
(protokols Nr.  25) „Par lokālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu teritorijas plānojuma gro-
zījumiem nekustamajā īpašumā „Grifi”, ka-
dastra numurs 8070 008 2758, Vimbukrogā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”, uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde nekustamajam īpa-
šumam „Grifi”, kadastra numurs 8070 008 
2758, Vimbukrogā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada 
Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu ne-
kustamā īpašuma plānotā (atļautā) izman-
tošana ir lauku apbūves teritorija (LA). Viss 
zemesgabals atrodas teritorijā, kurai obligāti 
izstrādājams detālplānojums (DP2). Ar lokāl-
plānojumu plānots mainīt nekustamā īpašu-

ma plānoto (atļauto) izmantošanu uz savrup-
māju dzīvojamās apbūves teritorijas (DzS) 
un transporta infrastruktūras teritorijas (TR) 
funkcionālo zonējumu, papildus nosakot, ka 
nekustamajam īpašumam nav piemērojami 
teritorijas, kurai obligāti izstrādājams detāl-
plānojums (DP2), nosacījumi.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka  persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR lOkālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā 
„ROlaNDi” kROGSilā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2020. 
gada 1. oktobra lēmumu Nr. 14 (protokols 
Nr. 27) „Par lokālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā „Rolandi”, kadastra 
numurs 8070 008 1962, Krogsilā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”, uzsākta lokālplā-
nojuma izstrāde nekustamajam īpašumam 
„Rolandi”, kadastra numurs 8070 008 1962, 
Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada 
Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu ne-
kustamā īpašuma plānotā (atļautā) izman-
tošana ir savrupmāju dzīvojamās apbūves 
teritorijas, atklāto telpu (zaļās) teritorijas 
parku un rekreācijas teritorija (ZA1) un sa-
tiksmes infrastruktūras teritorija (TL). Ar 

lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā 
īpašuma plānoto (atļauto) izmantošanu uz 
jauktas centra apbūves teritorijas (JC), da-
bas un apstādījumu teritorijas (DA) un trans-
porta infrastruktūras teritorijas (TR) funkcio-
nālo zonējumu.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā 
„MākSliNiEki” katlakalNā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 25 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Mākslinieki” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr. 25).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir sporta būves būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu ko-
puma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē  www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa „tituRGaS iEla 31” GROzījuMu SEPtiņiEM 
NEkuStaMajiEM īPašuMiEM StRazDu iElā BalOŽOS, ĶEkavaS NOvaDā, 
PuBliSkO aPSPRiEšaNu

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktobrī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 19 „Par detālplānoju-
ma „Titurgas iela 31” grozījumu projekta ne-
kustamajiem īpašumiem Strazdu ielā 2, 4, 6, 
8, 10, 12 un „Strazdu iela” Baložos, Ķekavas 
novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detālplā-
nojuma „Titurgas iela 31” īstenošanas nosa-
cījumu izmaiņas septiņiem nekustamajiem 
īpašumiem Strazdu ielā un administratīvā 
līguma par detālplānojuma grozījumu īste-
nošanu noslēgšana.
Detālplānojuma projekta publiskās apsprie-
šanas laiks: no 2020. gada 14. oktobra līdz 
4. novembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 22. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas 
novada Baložu pilsētas pārvaldes telpās Uz-
varas prospektā 1A, Baložos. 

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
iespējams iepazīties Ķekavas novada pašval-
dībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
vai Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas 
novads, LV-2128) vai Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaid-
rību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas 
novada pašvaldībā (51. darba vieta, tālruņa 
numurs 25636820). Apmeklētāju pieņemša-
na notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ce-
turtdienās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie-
šanas beigām. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā „lEtiņi” 
ĶEkavā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 28 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Letiņi” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr. 25).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu ko-
puma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa „tituRGaS iEla 26” GROzījuMu izStRāDES uzSākšaNu 
NEkuStaMajā īPašuMā tituRGaS iElā 26, BalOŽOS, ĶEkavaS NOvaDā 

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktobrī pieņēmusi lēmumu Nr. 18 „Par detālplānojuma 
„Titurgas iela 26” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Titurgas ielā 26, 
Baložos, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes gabala sadalīšana un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir privātpersonas.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īPašuMā 
„vECBuNkaS-4” kROGSilā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā

Ķekavas novada dome 2020. gada 17. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 27 „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Vecbunkas-4” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” (protokols Nr. 25).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīklu ko-
puma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir privātpersonas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PaziņOjuMS

PaR DEtālPlāNOjuMa GROzījuMu NEkuStaMajaM īPašuMaM „BRīvzEMNiEki” 
ĶEkavā, ĶEkavaS PaGaStā, ĶEkavaS NOvaDā, NODOšaNu PuBliSkajai 
aPSPRiEšaNai uN iNStitŪCiju atziNuMu SaņEMšaNai

Ķekavas novada dome 2020. gada 1. oktob-
rī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Brīvzemnieki” grozījumu nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir attīstīt detālplāno-
juma „Brīvzemnieki” parceli Nr. 5, precizējot 
teritorijas izmantošanas un apbūves nosacī-
jumus – mazstāvu daudzdzīvokļu nama būv-
niecībai.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2020. gada 13. oktobra līdz 3. no-
vembrim.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 29. oktobrī plkst. 18.30 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(52. darba vietā) Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 

iespējams iepazīties Ķekavas novada pašval-
dībā, Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespē-
jams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52. darba vieta, tālruņa numurs 29822574 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana no-
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie-
nās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese, juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PaziņOjuMS



14

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

MākSla

Ķekavas 
Mākslas 
skolas 
audzēkne 
un skolotāja 
saņem 
Kultūras 
ministrijas 
gada balvu
17. septembrī Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā svinīgā ceremonijā 
Kultūras ministrijas apbalvojumu 
saņēma pērn starptautiskos konkursos, 
skatēs un izstādēs panākumus guvušie 
kultūrizglītības nozares skolēni un viņu 
pedagogi.

Kultūras ministrijas apbalvojumu par 
īpašiem sasniegumiem 2019. gadā saņē-
ma 46 audzēkņi, kā arī viņu pedagogi un 
koncertmeistari no 18 izglītības iestādēm. 
Jaunie talanti pērn guvuši godalgas starp-
tautiskos dejas, mūzikas, mākslas un dizai-
na jomas konkursos, kas norisinājās gan 
tepat Latvijā, gan arī Baltkrievijā, Beļģijā, 
Francijā, Gruzijā, Igaunijā, Krievijā, Ķīnā, 
Lietuvā, Turcijā un Vācijā.
Apbalvojumu saņēma arī Ķekavas Mākslas 
skolas audzēkne Alise Grīna un skolotāja 
Liene Ratnika. 
Ķekavas Mākslas skola Kultūras ministrijas 
gada balvu saņem jau desmito reizi, kas 
skolas 25 gadu jubileju tikai vēl bagātina. 
Kultūras ministrijas apbalvojums par jau-
niešu sasniegumiem starptautiskos kon-
kursos, izstādēs un skatēs mākslu nozarēs 
ieviests 1998.  gadā ar mērķi atzīmēt kul-
tūrizglītības iestāžu audzēkņu spilgtākos 
radošos panākumus un viņu skolotāju ie-
guldīto darbu.

Ķekavas Mākslas skola

Ķekavas Mākslas skolas 25 radošie gadi
Ķekavas Mākslas skolai 1. septembrī apritēja 25 gadi, bet jubilejas atzīmēšana ar dažādiem pasākumiem notika 10. oktobrī. 
25  gadi ir izaugsmes ceļa posms, kuru katrs darbinieks un audzēknis ir papildinājis, lai radošais process noritētu arvien 
interesantāk un harmoniskāk. Mākslas skola – tā ir vide, kurā gribas ienākt, būt un atgriezties, tā saistās ar dažādām atmiņām, 
emocijām caur radošuma prizmu.

Interesanti, ka audzēkņiem atmiņā pali-
kušas tieši ārpusstundu aktivitātes  – kar-
nevāli, plenēri, Smilšu skulptūru festivāli, 
Mākslas dienas, kas pāraugušas Muzeju 
nakts interaktīvajā spēlē, tērpu defilē dažā-
dos pasākumos, braucieni uz muzejiem utt. 
Bet ar laika distanci, apmēram pēc gada vai 
diviem, audzēkņi sāk novērtēt tieši mācību 
procesā iegūto, kas palīdz izvēlēties ceļu 
uz nākamo profesiju – arhitekts, dizainers, 
mākslinieks, skolotājs, mediķis, horeogrāfs, 
režisors. Izrādās, visās profesijās un arī ik-
dienas dzīvē vajadzīga kreatīvā domāšana! 
Bet skola tikmēr nemitīgi iet uz attīstību, se-
kojot līdzi laikam un pilnveidojot dažādas 
jomas. Izglītības programma izaugusi līdz 
14 dažādu nozaru mācību priekšmetiem un 
papildināta ar mūsdienu tehnoloģiju apguvi.
Skolas telpas izaugušas, pārveidotas, ra-
dīta estētiska vide, nodrošināti lielas gra-
fiskās veiktspējas datori datorgrafikas un 
animācijas apguvei, spoguļkameras foto 
mācībai. Katram mācību priekšmetam ir 
bijis tehniskais papildinājums.
Mūsu prieks un lepnums ir jaunā izstāžu 
zāle, kas, pārcelta no otrā stāva uz pirmo, 
ieguvusi profesionālas ekspozīciju telpas 
statusu Latvijas mākslinieku skatījumā un 
tagad sasniedzama ikvienam interesentam.
Mācību stundu darba rezultāti iziet ārpus 
skolas novadā, Latvijā, starptautiskā līmenī. 
Veidojot ekspozīciju dažādību novada iestā-
žu interjerā, animācijas video projekcijas uz 
ēku sienām, Ziemassvētku logu noformēju-
mus, audzēkņi gūst gandarījumu par savu 
darbu. Vairāk nekā 300 darbu katru gadu 
piedalās valsts un starptautiskos konkursos, 
kur astotā daļa saņem dažādu līmeņu god-
algas. Katru gadu tiek saņemtas Ķekavas 
novada balvas par izciliem audzēkņu darbu 
rezultātiem valsts un starptautiskā līmenī. 
Šogad jau desmito reizi skolas audzēknis 
un pedagogs saņēma Latvijas Kultūras mi-
nistrijas Gada balvu par izciliem sasniegu-
miem starptautiskos konkursos.
Liels uzsvars tiek likts uz pedagoģisko kad-
ru daudzpusību un nemitīgu profesionālo 
pilnveidi. Skolas pedagogi – mākslinieki  – 
kļuvuši par lektoriem republikas seminā-
ros citu mākslas skolu kolēģiem.
Patīkams rādītājs ir absolventu ciemošanās 
skolā pat pēc vairākiem gadiem. Prieks, 
ka trešā daļa turpina izglītību ar mākslu 
saistītā nozarē, trīs atgriezušies skolā kā 
pedagogi un dod kolektīvam virzību neie-
sīkstēt, pārņemt jaunās tendences mākslas 
izglītībā, vēl divi strādā novada skolās.
Ķekavas Mākslas skola novadā veic arī vi-
zuālās mākslas mūžizglītības centra funk-
cijas, piedāvājot nodarbības pirmsskolas 
vecuma bērniem, 1.–2. klašu skolēniem, stu-
diju jauniešiem, gleznošanas studiju pieau-
gušajiem, kas izaugusi līdz trim grupām un 
šogad jau uzsāk vienpadsmito sezonu. Bet 
lielākais gandarījums, ka visi skolas darba 
rūķi – gan mākslinieciskie, gan tehniskie – 
strādā godprātīgi un ar lielu atdevi. Tas arī 
veido skolas pozitīvo gaisotni! 

Inga Zālīte-Cērūze,
Ķekavas Mākslas skolas direktore 

Ķekavas Māksla skolas izstāžu zāle.

Ķekavas Mākslas skolas pedagogu atziņas
Zīle Ozoliņa-Šneidere: „Atskatoties uz 
skolā nostrādātajiem gadiem, ikdienā 
nemaz nevar tā piefiksēt, cik un kā tā 
ir izaugusi, atstājot katrā bērnā, kas šeit 
mācījies, un arī manī tik daudz pozitī-
va.   Šeit nekad nav bijusi rutīna, jo gan 
vide, gan darba  process ir radošs un in-
teresants. Protams, viss atkarīgs no tā, cik 
pats esi gribējis iesaistīties, būt daļa no tā. 
Bet iniciatīva skolā vienmēr ir atbalstīta, 
tāpēc gandarījums arī neizpaliek – gan 
pašam, gan citiem. Esmu pārliecināta, ka 
mākslas skola nav tikai izglītības iestāde, 
kur apgūst mākslas priekšmetus – tā ir 
vieta, kur ir interesanti, iedvesmojoši, kur 
rodas jaunas idejas, veidojas draudzības, 
sāk īstenoties nākotnes sapņi.”

Elīna Plūme: „Darbs Ķekavas Mākslas 
skolā nozīmē ne tikai savu zināšanu no-
došanu profesionālajā jomā. Tā ir iespēja 
iedrošināt nepārliecinātos, motivēt tos, 
kuriem grūti saskatīt jēgu darīšanā, pa-
vērt plašāku redzesloku, stumjot malā 
aprobežotību. Mācīt atbildību pret vidi, 
kurā atrodamies, – to uzturēt, kopt, nebo-
jāt un nodot tālāk šīs rūpes par apkārtni 
kādam citam. Mācīties no konfliktsituāci-
jām un izteikt  viedokli par tām, tādējādi 
iedvesmojot būt labākiem mums.” 

Signe Kalēja: „Ko devusi šī darba vieta?  
Iespēju radoši sevi realizēt, iegūt papildu 
zināšanas un jaukus, saprotošus kolēģus! 
… un vēl, ka tiek nodrošināti labi apstākļi 
darbam (tehnika, dažādi materiāli dar-
bam, kursi, komandējumi utt.).”

Velga Kūkuma: „Ķekavas Mākslas sko-
lā man kā pedagogam ir iespēja augt kā 
profesionālam fotogrāfam, jo, mācot bēr-
nus, notiek nemitīga savu zināšanu un 
prasmju pilnveidošana. Kad māci bērnu, 
ir iespējams piedzīvot brīnumu, kā tavā 
acu priekšā top jauna radoša personība  
un tas ar katru audzēkņi ir kā jauns izai-
cinājums! Skolā ir ļoti labvēlīgi apstākļi, 
lai audzēkņi varētu saņemt pašas labākās 

iespējas pilnveidoties un attīstīt savus ta-
lantus. Man patīk, ka skolas vide ir mier-
pilna un radoša.”

Liene Ratnika:  „Pateicoties Mākslas sko-
lai, esmu satikusi daudzus interesantus da-
žāda vecuma cilvēkus, piedalījusies dažā-
dos interesantos pasākumos un projektos. 
Esmu iemācījusies daudzas jaunas lietas.”

Liene Henčele: „Mākslas skola ir kā plat-
forma ideju ģenerēšanai un realizēšanai, 
gan mācoties kā audzēknim, gan kā sko-
lotājai. Ikgadējās skolotāju darbu izstādes 
jaunajā izstāžu zālē dod iespēju un moti-
vē uz radošu pašizpausmi. Arī dalīšanās 
pieredzē un savā darbā, rīkotie semināri 
citiem pedagogiem, meistarklases Skolo-
tāju dienas ietvaros veicina sadarbību un 
sadraudzību kolēģu starpā. Mācības Ķe-
kavas Mākslas skolā noteikti ir devušas 
savu artavu personības attīstībā.”

Ilona Korņilko: „Skolotājs savā darbā 
dod un saņem. Šajā skolā ik mirkli ir sa-
ņemti pārsteigumi, mācības, emocijas, ra-
dīšanas prieks! Radīšana nozīmē ne tikai 
skaisto, tās ir arī grūtības, kas liek meklēt 
jaunus, oriģinālus risinājumus! Tādi mēs 
esam! Īsti mirkļi īstā skolā!”

Astrīda Lesnika: „Ķekavas Mākslas skolā 
strādāju tikai trīs gadus, bet uzreiz jutos 
kā savējā. Vienmēr ir patīkami satikties 
un radoši dalīties pieredzē un idejās. Par 
to paldies foršajam kolektīvam!”

Ilze Egle: „Kad es mācījos Ķekavas 
Mākslas skolā, mums bija tāds atraktīvs 
kurss. Mums patika savu laiku, kas atvē-
lēts mākslai, skolā pavadīt produktīvi un 
jautri. Daudz sevi negarlaikojot. Patika 
spēlēt dažādas spēles. Visspilgtāk atceros 
spēli „Ferma”.”

Linda Auziņa: „Skola man ir devusi 
daudz vērtīgu mācībstundu pašai, discip-
linē un ļauj daudz radoši darboties.”

Ķekavas Mākslas skolas audzēkne Alise 
Grīna un skolotāja Liene Ratnika saņem 
Kultūras ministrijas gada balvu.

F
o

t
o

: 
n

o
 ķ

e
k

a
v

a
s

 m
ā

k
s

l
a

s
 s

k
o

l
a

s
 a

r
h

īv
a

F
o

t
o

: 
n

o
 ķ

e
k

a
v

a
s

 m
ā

k
s

l
a

s
 s

k
o

l
a

s
 a

r
h

īv
a



15

2020. gada oktobrisbezmaksas infotālrunis     8488  9

kultŪRa

Ķekavas kultūras namam – 50
Septembris Ķekavas kultūras dzīvē iekrāsojās ar Ķekavas kultūras nama 50. jubilejas pasākumiem – gan izstādi Ķekavas novadpētniecības muzejā, gan jubilejas koncertiem. 
Arī viens no kultūras nama kolektīviem – vīru koris „Ķekava” – atzīmēja 50. dzimšanas dienu. 

Jubilejas gadā piedāvājam nelielu ieskatu 
kultūras nama vēstures mirkļos.
Putnu fabrikas „Ķekava” kultūras nams dur-
vis vēra 1970. gada 24. jūlijā. Tā nosaukums 
bija Lauksaimniecības un sagādes strād-
nieku un kalpotāju arodbiedrības Latvijas 
republikāniskās komitejas putnu fabrikas 
„Ķekava” arodbiedrības strādnieku vietējās 
komitejas kultūras nams, un pamatus tam 
Ķekavas PMK celtnieki ielika 1966. gadā. 
Šeit bija paredzēta vieta sadzīves pakalpo-
jumu darbnīcām, ēdnīcai, kinozālei un bib-
liotēkai ar lasītavu. Laikraksta „Darba Balss” 
1970. gada 1. oktobra numurā lasāma I. Bū-
manes intervija ar kultūras nama direktori 
Elgu Auziņu: „Tagad Ķekavas „putniem” bei-
dzot ir pašiem savs plašs kultūras nams. Tas 
vēl nav iekārtots tā, kā gribētos. Pirmā stāva 
priekštelpa nav pārāk mājīga. Pār izliektajām 
kāpnēm būs sienas dekors. Mēģinājumu tel-
pās šur tur izskatu bojā ventilācijas caurules. 
Ēkā telpu daudz – lielā zāle, sēžu zāle, mē-
ģinājumu istabas, puspagraba stāvs arī izbū-
vēts. Tomēr pašdarbnieku arī daudz.”
Kultūras nama atklāšanas pasākumā uzstājās 
visi pašu kolektīvi. Jau no 1965. gada rudens 
Ķekavas ciema kultūras namā jeb tagadējā 
Doles Tautas namā jaunieši pulcējās deju 
mēģinājumos E. Auziņas vadībā. 1968. gada 
17. janvārī dejotājus savā paspārnē pārņēma 
putnu fabrika „Ķekava”. 1968.  gadā uz pir-
majiem mēģinājumiem sanāca putnu fab-
rikas „Ķekava” jauktais vokālais ansamblis 
Jāņa Grigaļa vadībā. Vajadzēja pavadījumu, 
un radās neliels estrādes ansamblītis, kuru 
arī vadīja J. Grigalis, pie sintezatora sēdās Ed-
vīns Savčuks, basģitārists bija Juris Grigalis, 
dziedāja Arnis Auziņš, Valdis Auziņš, Jānis 
Matulis un Elga Auziņa. 
1970. gada 16. septembrī uz jauktā vokālā 
ansambļa bāzes tika dibināts putnu fabrikas 
„Ķekava” kultūras nama vīru koris „Ķekava” 
diriģenta J. Grigaļa vadībā. No 1982. gada par 
kora galveno diriģentu sāka strādāt Arvīds 
Platpers, kurš arī pašlaik ir kora māksliniecis-
kais vadītājs. 1975. gada 7. oktobrī darbu uz-
sāka sieviešu koris diriģentes Ārijas Grigules 
vadībā; 1977. gadā koris ieguva nosaukumu 
„Daugaviete”, 1980. gadā  – Tautas kora no-
saukumu. 1978. gadā par koncertmeistari 
sāka strādāt Rita Platpere. 1980. gadā Ķekavas 
kultūras namā tika nodibināta estrādes deju 
grupa „Akcents” Gunta Skrimbļa vadībā.
1968. gadā 4. mājas 16. dzīvokļa vienā istabā 
kopā sanāca audējas Māras Salnājas vadībā. 
1978. gada kolektīvs ieguva Tautas lietišķās 
mākslas studijas „Ķekava” nosaukumu. Il-
gus gadus studiju vadīja Rita Labarēviča, 
tagad – Liene Ratnika. 
Bija pirmsskolas bērnu deju kolektīvs Elgas 
Auziņas vadībā. Pēc tam darbu ar bērniem 
pārņēma Zigrīda Grase, un pulciņam tika 
dots nosaukums „Cālēni”. 1992. gadā no-
dibinājās pirmsskolas bērnu deju kolektīvs 
„Sprīdīšu skola”, kuru vadīja Inga Zālīte- 
Cērūze un Daiga Ventniece.  80. gadu vidū 
tika nodibināts arī pūtēju orķestris, kuru va-
dīja Māris Visendorfs. 
1980. gadā Guntis Urtāns nodibināja kape-
lu „Vecie draugi”, kas aktīvi darbojās līdz 
90. gadiem.

Auga putnu fabrikas ciemats, un iedzīvotāji 
labprāt pavadīja brīvo laiku ne tikai pašdar-
bības kolektīvos, bet arī diskotēkās, ballēs, 
skatoties kino. 80.  gadu sākumā nedēļas 
nogalēs ēdnīcas telpās kādu laiku darbojās 
restorāns. Savus atpūtas vakarus šeit rīkoja 
putnu fabrika. 
90. gadu sākumā Lauksaimniecības arod-
biedrību republikāniskā padome likvidēja 
savā pakļautībā esošos kultūras namus. Kul-
tūras namam vairs nebija finansējuma, un 
1996. gada 1. februārī to savā bilancē pārņē-
ma Ķekavas pagasts, par direktori apstipri-
not Vēsmu Ozoliņu, kuras pārziņā kultūras 
nams atrodas līdz šim. Uz pagasta kultūras 
namu pārgāja vairāki likvidētā kolhoza 
„Ķekava” pašdarbības kolektīvi: 1980. gadā 
10.  februārī nodibinātais kamerkoris „Mo-

zaīka”, ko vadīja Jānis Grigalis, 1971. gadā 
dibinātais senioru deju kolektīvs „Sidrabai-
ne” Aijas Āres vadībā, 1980. gadā dibinātais 
rokdarbnieču pulciņš „Labieši” un bērnu vo-
kālais ansamblis „Cīrulītis” muzikālās audzi-
nātājas Marutas Ikasas vadībā.  No „Cīrulīša” 
2006. gadā izauga tagadējais sieviešu vokā-
lais ansamblis „Jūti”, 2001. gadā dibinātais 
bērnu deju kolektīvs „Daina” Dainas Marijas 
Zozuļas un Līgas Freimanes vadībā.
2001. gadā Ķekavā tika nodibināts līnijdeju 
pulciņš „Dipadu dapadu”, kas 2008. gadā 
kļuva par deju grupu „Latte”, kuru vada 
Gunta Matveja. Paralēli darbojas arī senioru 
grupa „Pīlādžu vīns”. 
2006. gadā Baldones Mūzikas skolā tika di-
bināts koklētāju ansamblis „Ekosēze”. No 
2016. gada ansamblis turpināja darboties 

Ķekavas Mūzikas skolā, bet 2017. gadā „Eko-
sēze” pievienojās pašdarbības kolektīvu 
saimei Ķekavas kultūras namā. 2007.  gadā 
oktobrī nodibinājās „Jaunais Miltu teātris” 
Līgas Miltas vadībā. 
Pašlaik Ķekavas kultūras namā darbojas 
14 kolektīvi: bērnu deju kolektīvs „Daina”, vo-
kālais ansamblis „Cīrulīši”, sieviešu vokālais 
ansamblis „Jūti”, sieviešu koris „Daugaviete”, 
vīru koris „Ķekava”, jauktais koris „Mozaīka”, 
tautas deju ansamblis „Zīle” un vidējās paau-
dzes deju kolektīvs „Zīle”, senioru deju grupa 
„Sidrabaine” , Tautas lietišķās mākslas studija 
„Ķekava”, rokdarbu pulciņš „Labieši”, teātra 
studija „Jaunais Miltu teātris”, līnijdeju grupa 
„Latte” un koklētāju ansamblis „Ekosēze”.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Putnu fabrikas „Ķekava” ciemata celtniecība. Labajā malā – 1. māja, fonā – bijusī 
mežsargmāja „Kaučas”. 1965. gads.

Ķekavas kultūras nams 2020. gadā.

Ķekavas kultūras namu kopš 1996. gada 
vada Vēsma Ozoliņa.

50. jubilejā Ķekavas kultūras nams 
dāvanā saņēma atjaunotu vestibilu ar 
centrālajām kāpnēm.

Ķekavas kultūras nama pirmā direktore 
Elga Auziņa.

Putnu fabrikas „Ķekava” kultūras nams 20. gadsimta 70. gados.

F
o

to
: 

n
o

 ķ
e

k
a

v
a

s
 n

o
v

a
d

p
ē

t
n

ie
c

īb
a

s
 m

u
z

e
ja

 k
r

ā
ju

m
a

F
o

t
o

: 
v

e
l

g
a

 k
ū

k
u

m
a



16

2020. gada oktobris bezmaksas infotālrunis     8488  9

w w w . k E k a v a s n O v a d s . l v

Reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
Redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
datorsalikums: sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

SPORtS

Rudens kausu 
telpu futbolā izcīna 
komanda „FREE”
Ar desmit komandu piedalīšanos aizvadīts tradicionālais 
Daugmales telpu futbola turnīrs „Rudens kauss”.

Apmeklētājiem bija lieliska iespē-
ja ne tikai vērot aizraujošas fut-
bola spēles, bet arī iegūt vērtīgu 
informāciju par veselīgu uzturu 
no uztura speciālistu komandas 
„OnPlate”.
Kā jau ierasts, turnīrs neiztika bez 
pārsteigumiem. Pagājušā gada 
čempioni „Daugmales dadzis” 
apstājās jau grupu turnīrā, savu-
kārt A grupas uzvarētāji „UBAK” 
ceturtdaļfinālā, pēcspēles soda 
sitienos, atzina B grupas 4. vietas 
ieguvējas „Ziemeļblāzmas” pārā-
kumu.
Par turnīra uzvarētājiem kļuva 

komanda „FREE”, 2. vietā ierin-
dojās „Baldone”, 3. vietā TFK 
„LATS”. Turnīra vērtīgākais spē-
lētājs – Igors Kapustins („FREE”).
Paldies visiem par aizraujošo tur-
nīru! Tiekamies jau 25.  oktobrī, 
kad sāksies „Optibet” Ķekavas 
novada čempionāts telpu futbolā 
(vēl ir atlikusi viena brīva vieta!). 
Turnīru atbalsta putnu fabrika 
„Ķekava”, „Piebalgas alus”, „Ķe-
kavas avots”, „Isostar”, „Macron” 
un „My fitness”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Septembris aizvadīts ar aizraujošiem sporta pasākumiem
No 16. līdz 22. septembrim noritēja dažādi sporta pasākumi Eiropas Mobilitātes nedēļas, bet no 23. līdz 30. septembrim – Eiropas Sporta nedēļas ietvaros. 

Šajās divās nedēļās Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem tika piedāvāti 
vairāki jauni, interesanti pasā-
kumi un aktivitātes, piemēram, 
skolu fotokonkurss „Ar velo uz 
skolu!”, zibakcija „Gaismas brau-
ciens”, pārgājiens senioriem „Esi 
aktīvs!”, nakts pelde Ķekavā, pār-
gājiens ģimenēm „Esi aktīvs!”, 
„roņu” rīta pelde Daugavā un 
„Pirmie soļi paklāju boulingā”. 
Pasākumi notika dažādās novada 
teritorijās. Pateicoties dalībnieku 
atsaucībai, daudziem bija lieliska 
iespēja gūt jaunu un neaizmirsta-
mu pieredzes. Fotogrāfijas no pa-
sākumiem meklējiet mūsu profilā 
„Facebook”.
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra saka lielu paldies 
visiem dalībniekiem, kā arī Lat-
vijas Sporta federāciju padomei, 
kolēģiem no Ķekavas Jaunatnes 
iniciatīvu centra un Ķekavas 
vidusskolas, Ķekavas un Bor-
desholmas sadraudzības biedrī-
bai, biedrības „Latvijas ronis” pār-
stāvei Guntai un Raganas „roņu” 
biedrības pārstāvei Kristīnei, „Au-

toduals”, „BalticSports.lv” par at-
balstu  pasākumu organizēšanā!
Esiet tikpat aktīvi arī turpmāk! Ai-
cinām ikvienu sekot līdzi jaunāka-
jai informācijai par Eiropas Sporta 
nedēļu no 26. oktobra līdz 1. no-
vembrim, kad notiks dažādi inte-
resanti pasākumi jaunos formātos.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aizvadīts tradicionālais Daugmales telpu futbola turnīrs „Rudens 
kauss”.

Pirmie soļi paklāju boulingā.

„Roņu” rīta pelde Daugavā.

Zibakcija „Gaismas brauciens”.
Nakts pelde Ķekavas 
peldbaseinā.

kad? Cikos? kur? kas?
13. oktobris 14.30–16.30 Baložu vsk. sporta komplekss Rudens „Veselības apļi 2020” 
13. oktobris 17.30–19.00 Pie Ķekavas sporta kluba „Veselības apļi” Ķekavā

13. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs „Ramirent” nacionālā basketbola līga,  
BK „Ķekava”–BK „Saldus”/Sporta skola

20. oktobris 14.30–16.30 Baložu vsk. sporta komplekss Rudens „Veselības apļi 2020” 
23. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga vīriešiem florbolā, „Ķekava”–„Bauska”
24. oktobris 10.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada atklātais čempionāts galda tenisā 

24. oktobris 14.00–16.00 FK „Auda” stadions Latvijas vīriešu 1. līga futbolā, FK „Auda”– 
FK „Smiltene”/BJSS

25. oktobris 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga sievietēm florbolā, FK „Ķekava”–
„Lekrings”

25. oktobris 15.30–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Optibet” Ķekavas novada čempionāts telpu 
futbolā, 1. spēļu kārta

27. oktobris 14.30–16.30 Baložu vsk. sporta komplekss Rudens „Veselības apļi 2020”

27. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas Sporta klubs „Ramirent” nacionālā basketbola līga,  
BK „Ķekava”–Ventspils Augstskola/„Spars”

30. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga sievietēm florbolā, „Ķekavas Bulldogs”/
NND–NND/RJTC

31. oktobris Visa diena Ķekavas novads Ģimeņu sporta svētki „Ģimeņu spiets 2020” 
(attālināts pasākums)

31. oktobris 11.00–15.30 Pie Baložu vidusskolas Ķekavas novada atklātās sacensības velokrosā 
„Baloži 2020”, 3. posms

31. oktobris 17.00–19.00 FK „Auda” stadions Latvijas sieviešu 1. līga futbolā, FK „Auda”–RFS-2

1. novembris Visa diena Ķekavas novads Ģimeņu sporta svētki „Ģimeņu spiets 2020” 
(attālināts pasākums)

1. novembris 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga sievietēm florbolā, FK „Ķekava”–
„Ķekavas Bulldogs”/NND

1. novembris 15.30–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Optibet” Ķekavas novada čempionāts telpu 
futbolā, 2. spēļu kārta

6. novembris 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga vīriešiem florbolā, „Ķekava”–„Oxdog” 
Ulbroka

7. novembris 8.00–20.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas individuālais čempionāts novusā, fināls

8. novembris 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga sievietēm florbolā, FK „Ķekava”–
„Rubene”

8. novembris 14.00–16.00 FK „Auda” stadions Latvijas vīriešu 1. līga futbolā,  
FK „Auda”–Grobiņas SC

8. novembris 15.30–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Optibet” Ķekavas novada čempionāts telpu 
futbolā, 3. spēļu kārta

13. novembris 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Latvijas čempionāts florbolā vīriešiem, 1. līga, 
„Ķekavas Bulldogs”–Talsu NSS/„Zerorisk”

15. novembris 15.00–20.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Optibet” Ķekavas novada čempionāts telpu 
futbolā, 4. spēļu kārta

Ar pilnu pasākuma kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

SPORta SaCENSīBu uN PaSākuMu kalENDāRS

F
o

t
o

: 
n

o
 s

p
o

r
t

a
 a

ģ
e

n
t

ū
r

a
s

 k
r

ā
j

u
m

a


